
VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
Univerzity Hradec Králové za rok 2018

GAUDEAMUS
HRADEC KRÁLOVÉ
2019



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Hradec Králové za rok 2018 vypracovaná ve smyslu 
§ 21 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách) byla schválena Akademickým senátem dne 22. května 2019 podle 
§ 9 odst. 1, písm. d) citovaného zákona.

ISBN 978-80-7435-742-8



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018   3 

Obsah:       

1. Úvod  5

2. Roční účetní závěrka 7
tab.1. Rozvaha  8
tab.2. Výkaz zisku a ztráty – UHK  12
tab.2.a. Výkaz zisku a ztráty – VŠŠ 14
tab.2.b. Výkaz zisku a ztráty – Koleje 16
tab.3.  Hospodářský výsledek 18

3. Analýza výnosů a nákladů  19
Analýza výnosů 19
tab.5.      Veřejné zdroje financování UHK  22
tab.5. a.   Financování vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové a inovační činnosti  24
tab.5. b.  Financování výzkumu a vývoje  26
tab.5. c.   Financování programů reprodukce majetku  28
tab.5. d.  Financování programů strukturálních fondů  28
tab.6.   Přehled vybraných výnosů  30
tab.7.  Příjmy z poplatků a jiných úhrad  31
Analýza nákladů 31
tab.8. Pracovníci a mzdové prostředky  34
tab.9. Stipendia  36
tab.10. Neinvestiční náklady a výnosy kolejí 37

4. Vývoj a konečný stav fondů   40
tab.11.  Fondy celkem za rok 2016  40
tab.11. a. Rezervní fond  41
tab.11. b. Fond reprodukce investičního majetku 41
tab.11. c. Stipendijní fond  42
tab.11. d. Fond odměn  42
tab.11. e. Fond účelově určených prostředků  42
tab.11. f. Fond sociální  43
tab.11. g. Fond provozních prostředků 43

5. Stav a pohyb majetku a závazků 44
tab.12. a. Přehled o majetku a jeho vývoj  44
tab.12. b. Finanční majetek  44
tab.12. c. Zásoby  45
tab.12. d. Pohledávky, závazky, bankovní výpomoci a půjčky  45
tab.12. e. Inventarizace, pokuty a penále, odpis nedobytných pohl., manka a škody 46

6. Závěr          48 

7. Zpráva nezávislého auditora  50





VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018   5 

Část 1 Úvod

Univerzita Hradec Králové vznikla na základě zákona č. 210/2000 Sb. Ze dne 21. 6. 2000 a sídlí 
na adrese Rokitanského 62 500 03 Hradec Králové III.
V roce 2018 hospodařilo ve svazku Univerzity Hradec Králové (dále jen „UHK“) šest dílčích 
ekonomických jednotek (viz tab. 1.1):

Tab. 1.1 Součásti Univerzity Hradec Králové

název Zkratka

Pedagogická fakulta PdF

Fakulta informatiky a managementu FIM

Filozofická fakulta FF

Přírodovědecká fakulta PřF

Rektorát REK

Vysokoškolské koleje VK

 
Hospodaření součástí UHK je sledováno odděleně v informačním systému Magion podle nákla-
dových středisek v rámci výše uvedených součástí. Dále pak podle dalších rozlišovacích klíčů 
jako jsou „akce“, „zakázka“, „pracoviště“ typ a zdroj financování. Vždy podle potřeby rozlišení, 
analýzy a evidence čerpání finančních prostředků. Zároveň je nákladové určení možno sledovat 
a evidovat pomocí implantované metodiky full-cost

Univerzita Hradec Králové vede podvojné účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. 
V platném znění, s vyhláškou č. 504/2002 Sb. v platném znění a Českými účetními standardy.  
Doplňková činnost, která je provozována v souladu se zákonem o VŠ, je provozována na základě 
Živnostenských oprávnění vydaných Magistrátem města Hradec Králové, obecním živnostenským 
úřadem.

Univerzita Hradec Králové dosáhla v roce 2018 – stejně jako v předchozích letech – kladného 
hospodářského výsledku. Nad rámec kladného hospodářského výsledku po zdanění v celkové 
výši 3 395 tis. Kč převedla UHK celkem více než 29 mil. Kč nevyčerpaného příspěvku do Fondu 
provozních prostředků (FPP). 

Při rozdělení hospodářského výsledku do fondů, jak stanoví zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, ve znění pozdějších předpisů, je preferován zejména fond reprodukce investičního 
majetku (dále jen FRIM) a fond odměn. Důvodem je snaha zajistit dostatek predikovaných fi-
nančních prostředků pro obnovu stávajícího investičního majetku další investiční rozvoj uni-
verzity, který bude v nadcházejících letech reprezentovat zejména vnitřní rekonstrukce budovy 
Pedagogické a Filozofické fakulty. 





Část 2 Roční účetní závěrka



8   VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018 

TAB. 1. Rozvaha (bilance)

Rozvaha (bilance)
Příloha č.1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč 
(§4, odst.3)

účet / součet řádek stav k 1. 1. stav k 31. 12.

AKTIVA sl. 1 sl. 2

A. Dlouhodobý majetek celkem            ř.2+10+21+28 0001 1 192 267 1 225 076

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 
celkem             

ř.3 až 9 0002 38 595 41 217

1. Nehmotné výsledky výzkumu 
a vývoje

012 0003

2. Software 013 0004 37 417 40 248

3. Ocenitelná práva 014 0005

4. Drobný dlouhodobý nehmotný 
majetek

018 0006 1 178 969

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný 
majetek

019 0007

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný 
majetek

041 0008

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý 
nehmotný majetek

051 0009

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            ř.11 až 20 0010 1 610 905 1 680 440

1. Pozemky 031 0011 131 279 131 210

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 032 0012 1 870 1 870

3.Stavby 021 0013 1 197 387 1 202 957

4. Hmotné movité věci a jejich soubory 022 0014 231 031 296 816

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 026 0016

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 43 528 39 148

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek

042 0019 5 810 8 439

10.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý 
hnotný majetek

052 0020

III. Dlouhodobý finanční majetek 
celkem            

ř.22 až 27 0021 0 0

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající 
osoba

061 0022

2. Podíly -  podstatný vliv 062 0023

3. Dluhové cenné papíry držené do 
splatnosti

063 0024

4. Zápůjčky organizačním složkám 066 0025

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 067 0026

6. Ostatní dlouhodobý finanční 
majetek

069 0027

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku 
celkem    

ř.29 až 39 0028 -457 233 -496 581

1. Oprávky k nehmotným výsledkům 
výzkumu a vývoje

072 0029

2. Oprávky k softwaru 073 0030 -34 210 -35 228

3. Oprávky k ocenitelným právům 074 0031

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému 
nehmotnému  majetku

078 0032 -1 178 -969

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému 
nehmotnému  majetku

079 0033



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018   9 

6. Oprávky ke stavbám 081 0034 -212 538 -236 768

7. Oprávky k samost.hmotným 
movitým věcem a souboru hmotných 
movitých věcí

082 0035 -165 779 -184 468

8. Oprávky k pěstitelským celkům 
trvalých porostů

085 0036

9. Oprávky k základnímu stádu a 
tažným zvířatům

086 0037

10. Oprávky k drobnému 
dlouhodobému hmotnému majetku

088 0038 -43 528 -39 148

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému 
hmotnému majetku

089 0039

B. Krátkodobý majetek celkem                    ř.41+51+71+79 0040 318 423 516 657

I. Zásoby celkem                                          ř.42 až 50 0041 5 125 4 492

1. Materiál na skladě 112 0042 794 503

2. Materiál na cestě 119 0043

3. Nedokončená výroba 121 0044

4. Polotovary vlastní výroby 122 0045

5. Výrobky 123 0046 4 323 3 982

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich 
skupiny

124 0047

7. Zboží na skladě a v prodejnách 132 0048 8 7

8. Zboží na cestě 139 0049

9. Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0050

II. Pohledávky celkem                                       ř.52 až70 0051 28 488 104 965

1. Odběratelé 311 0052 6 366 4 075

2. Směnky k inkasu 312 0053

3. Pohledávky za eskontované cenné 
papíry

313 0054

4. Poskytnuté provozní zálohy z 314 0055 6 232 5 808

5. Ostatní pohledávky 315 0056 -19 -131

6. Pohledávky za zaměstnanci 335 0057 -5

7. Pohledávky za institucemi sociálního 
zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění

336 0058

8. Daň z příjmů 341 0059 629 1 809

9. Ostatní přímé daně 342 0060

10. Daň z přidané hodnoty 343 0061 117

11. Ostatní daně a poplatky 345 0062

12. Nároky na dotace a ostatní 
zúčtování se státním rozpočtem

346 0063

13. Nároky na dotace a ostatní 
zúčtování s rozpočtem orgánů 
územních samospr. celků

348 0064

14. Pohledávky za společníky 
sdruženými ve společnosti

358 0065

15. Pohledávky z pevných 
termínovaných operací a opcí

373 0066

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 375 0067

17. Jiné pohledávky 378 0068 21

18. Dohadné účty aktivní 388 0069 15 163 93 388

19. Opravná položka k pohledávkám 391 0070

III. Krátkodobý finanční majetek 
celkem             

ř.72 až 78 0071 279 885 398 096

1. Peněžní prostředky v pokladně 211 0072 1 125 1 207



10   VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018 

2. Ceniny 213 0073 2

3. Peněžní prostředky na účtech 221 0074 278 758 396 886

4. Majetkové cenné papíry k 
obchodování

251 0075

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0076

6. Ostatní cenné papíry 256 0077

7. Peníze na cestě 261 0078 3

IV. Jiná aktiva celkem                                    ř.80 až 81 0079 4 925 9 104

1. Náklady příštích období 381 0080 4 925 9 104

2. Příjmy příštích období 385 0081

Aktiva celkem                                                        ř. 1+40 0082 1 510 690 1 741 733

PASIVA   sl. 3 sl. 4

A. Vlastní zdroje celkem                                       ř.84+88 0083 1 400 962 1 478 565

I. Jmění celkem                                          ř.85 až 87 0084 1 384 523 1 475 170

1. Vlastní jmění 901 0085 1 194 397 1 227 206

2. Fondy 911 0086 190 126 247 964

3. Oceňovací rozdíly z přecenění 
finančního majetku a závazků

921 0087

II. Výsledek hospodaření celkem ř.89 až 91 0088 16 439 3 395

1. Účet výsledku hospodaření 963 0089 3 395

2. Výsledek hospodaření ve 
schvalovacím řízení

931 0090 16 439

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 
minulých let

932 0091

B. Cizí zdroje celkem                              ř.93+95+103+127 0092 109 728 263 168

I. Rezervy celkem                                                ř.94 0093 0 550

1.Rezervy 941 0094 550

II. Dlouhodobé závazky celkem                   ř.96 až 102 0095 0 0

1. Dlouhodobé úvěry 951 0096

2. Vydané dluhopisy 953 0097

3. Závazky z pronájmu 954 0098

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0099

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0100

6. Dohadné účty pasivní z389 0101

7. Ostatní dlouhodobé závazky 959 0102

III. Krátkodobé závazky celkem                   ř.104 až 126 0103 105 318 259 268

1. Dodavatelé 321 0104 5 624 6 889

2. Směnky k úhradě 322 0105

3. Přijaté zálohy 324 0106 52 900 200 236

4. Ostatní závazky 325 0107 5 151 4 981

5. Zaměstnanci 331 0108 88 108

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0109 19 152 22 618

7. Závazky k institucím sociálního 
zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění

336 0110 10 471 12 068

8. Daň z příjmu 341 0111

9. Ostatní přímé daně 342 0112 3 247 3 991

10. Daň z přidané hodnoty 343 0113 876

11. Ostatní daně a poplatky 345 0114 8 11

12. Závazky ze vztahu ke státnímu 
rozpočtu

346 0115 136 356



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018   11 

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu 
orgánů územních samosprávných 
celků

348 0116

14. Závazky z upsaných nesplacených 
cenných papírů a podílů

367 0117

15. Závazky ke společníkům sdruženým 
ve společnosti

368 0118

16. Závazky z pevných termínovaných 
operací a opcí

373 0119

17. Jiné závazky 379 0120 1 382

18. Krátkodobé úvěry 231 0121

19. Eskontní úvěry 232 0122

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 241 0123

21. Vlastní dluhopisy 255 0124

22. Dohadné účty pasivní z389 0125 8 541 5 752

23. Ostatní krátkodobé finanční 
výpomoci

249 0126

IV. Jiná pasiva celkem                                ř.128 až 129 0127 4 410 3 350

1. Výdaje příštích období 383 0128

2. Výnosy příštích období 384 0129 4 410 3 350

Pasiva celkem                                                    ř.83+92 0130 1 510 690 1 741 733



12   VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018 

TAB. 2 Výkaz zisku a ztráty celkem UHK

Výkaz zisku a ztráty 
Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč 
(§4, odst.3)

účet / součet řádek hlavní činnost hospodářská/ 
doplňková 
činnost 

A. Náklady sl. 1 sl.2

I. Spotřebované nákupy a nakupované 
služby

ř.2 až 7 0001 134 209 7 580

1. Spotřeba materiálu, energie 
a ostatních neskladovaných dodávek

501,502,503 0002 61 758 1 966

2. Prodané zboží 504 0003 28

3. Opravy a udržování 511 0004 5 859 97

4. Náklady na cestovné 512 0005 12 855 51

5. Náklady na reprezentaci 513 0006 2 246 185

6. Ostatní služby 518 0007 51 463 5 281

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti 
a aktivace

ř.9 až 11 0008 -54 0

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 334

8. Aktivace materiálu, zboží 
a vnitroorganizačních služeb

571,572 0010 -388

9. Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011

III. Osobní náklady ř.13 až 17 0012 398 023 20 809

10. Mzdové náklady 521 0013 297 509 15 741

11. Zákonné sociální pojištění 524 0014 96 453 4 885

12. Ostatní sociální pojištění 525 0015

13.Zákonné sociální náklady 527 0016 4 061 183

14. Ostatní sociální náklady 528 0017

IV. Daně a poplatky ř.19 0018 38 0

15. Daně a poplatky 53 0019 38

V.Ostatní náklady ř.21 až 27 0020 129 860 75

16. Smluvní pokuty a úroky z prodlení, 
ostatní pokuty a penále

541,542 0021 2

17. Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 1

18. Nákladové úroky 544 0023

19. Kursové ztráty 545 0024 661 2

20. Dary 546 0025 115 21

21. Manka a škody 548 0026 60 10

22. Jiné ostatní náklady 549 0027 129 021 42

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba 
rezerv a opravných položek 

ř.29 až 33 0028 51 511 0

23. Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 50 844

24. Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 117

25. Prodané cenné papíry a podíly 553 0031

26. Prodaný materiál 554 0032

27. Tvorba a použití  rezerv 
axopravných položek

556,558,559 0033 550

VII. Poskytnuté příspěvky ř.35 0034 0 0

28. Poskyt.členské příspěvky 
a příspěvky zúčt. mezi  organ. složkami

581 0035

VIII. Daň z příjmů ř.37 0036 511 17

29.Daň z příjmů 59 0037 511 17



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018   13 

Náklady celkem ř.1+8+12+18+20+ 
28+34

0038 713 587 28 464

B. Výnosy

I. Provozní dotace ř.41 0040 572488 0

1. Provozní dotace 691 0041 572488

 II.Přijaté příspěvky ř.43 až 45 0042 1 409 0

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

681 0043

3. Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 1409

4. Přijaté členské příspěvky 684 0045

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 601,602,604 0046 36628 31 874

IV. Ostatní výnosy ř.48 až 53 0047 103 427 -2

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, 
ostatní pokuty a penále

641,642 0048

6. Platby za odepsané pohledávky 643 0049

7. Výnosové úroky 644 0050 3 363

8. Kursové zisky 645 0051 227 -2

9. Zúčtování fondů 648 0052 26 650

10. Jiné ostatní výnosy 649 0053 73 187

V. Tržby z prodeje majetku ř.55 až 59 0054 150 0

11. Tržby z prodeje dlouh. nehmotného 
a hmotného majetku

652 0055 150

12. Tržby z prodeje cenných papírů a 
podílů

653 0056

13. Tržby z prodeje materiálu 654 0057

14. Výnosy z krátkodobého finančního 
majetku

655 0058

15. Výnosy z dlouhodobého finančního 
majetku

657 0059

Výnosy celkem ř.40+42+46+47+54 0060 714 102 31 872

C. Výsledek hospodaření před 
zdaněním

ř.60–38 0061 515 3 408

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.61–36 0062 4 3 391

hlavní + hospodářská činnost

Výsledek hospodaření před zdaněním 
celkem

ř.61/sl.1+61/sl.2 0063 3 923

Výsledek hospodaření po zdanění 
celkem

ř.62/sl.1+62/sl.2 0064 3 395



14   VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018 

TAB. 2.a. Výkaz zisku a ztráty – škola

Výkaz zisku a ztráty
Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč 
(§4, odst.3)

účet / součet) řádek hlavní činnost hospodářská/ 
doplňková 
činnost 

A. Náklady sl. 1 sl.2

I. Spotřebované nákupy a nakupované 
služby

ř.2 až 7 0001 123 685 7 580

1.Spotřeba materiálu, energie 
a ostatních neskladovaných dodávek

501,502,503 0002 54 619 1 966

2. Prodané zboží 504 0003 28

3. Opravy a udržování 511 0004 4 589 97

4. Náklady na cestovné 512 0005 12 855 51

5. Náklady na reprezentaci 513 0006 2 240 185

6. Ostatní služby 518 0007 49 354 5 281

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti 
a aktivace

ř.9 až 11 0008 -54 0

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 334

8. Aktivace materiálu, zboží a 
vnitroorganizačních služeb

571,572 0010 -388

9. Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011

III. Osobní náklady ř.13 až 17 0012 393 268 20 809

10. Mzdové náklady 521 0013 294 001 15 741

11. Zákonné sociální pojištění 524 0014 95 256 4 885

12. Ostatní sociální pojištění 525 0015

13. Zákonné sociální náklady 527 0016 4 011 183

14. Ostatní sociální náklady 528 0017

 IV. Daně a poplatky ř.19 0018 38 0

15. Daně a poplatky 53 0019 38

V. Ostatní náklady ř.21 až 27 0020 129 672 75

16. Smluvní pokuty a úroky z prodlení, 
ostatní pokuty a penále

541,542 0021 2

17. Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 1

18. Nákladové úroky 544 0023

19. Kursové ztráty 545 0024 661 2

20. Dary 546 0025 115 21

21. Manka a škody 548 0026 60 10

22. Jiné ostatní náklady 549 0027 128 833 42

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba 
rezerv a opravných položek 

ř.29 až 33 0028 49 825 0

23. Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 49 708

24. Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 117

25. Prodané cenné papíry a podíly 553 0031

26. Prodaný materiál 554 0032

27. Tvorba a použití  rezerv 
a opravných položek

556,558,559 0033 0

VII. Poskytnuté příspěvky ř.35 0034 0 0

28. Poskyt.členské příspěvky 
a příspěvky zúčt. mezi  organ. složkami

581 0035

VIII. Daň z příjmů ř.37 0036 555 17

29. Daň z příjmů 59 0037 555 17



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018   15 

Náklady celkem ř.1+8+12+18+20+ 
28+34

0038 696 434 28 464

B. Výnosy

I. Provozní dotace ř.41 0040 572186 0

1. Provozní dotace 691 0041 572186

II.Přijaté příspěvky ř.43 až 45 0042 1 409 0

2.Přijaté příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

681 0043

3.Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 1409

4.Přijaté členské příspěvky 684 0045

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 601, 602, 604 0046 20337 31 874

IV. Ostatní výnosy ř.48 až 53 0047 102 873 -2

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, 
ostatní pokuty a penále

641, 642 0048

6. Platby za odepsané pohledávky 643 0049

7. Výnosové úroky 644 0050 3 363

8. Kursové zisky 645 0051 225 -2

9. Zúčtování fondů 648 0052 26 614

10. Jiné ostatní výnosy 649 0053 72 671

V. Tržby z prodeje majetku ř.55 až 59 0054 150 0

11. Tržby z prodeje dlouh. nehmotného 
a hmotného majetku

652 0055 150

12. Tržby z prodeje cenných papírů 
a podílů

653 0056

13. Tržby z prodeje materiálu 654 0057

14. Výnosy z krátkodobého finančního 
majetku

655 0058

15. Výnosy z dlouhodobého finančního 
majetku

657 0059

Výnosy celkem ř.40+42+46+47+54 0060 696 955 31 872

C. Výsledek hospodaření před 
zdaněním

ř.60–38 0061 521 3 408

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.61–36 0062 -34 3 391

hlavní + hospodářská činnost

 Výsledek hospodaření před zdaněním 
celkem

ř.61/sl.1+61/sl.2 0063 3 929

 Výsledek hospodaření po zdanění 
celkem

ř.62/sl.1+62/sl.2 0064 3 357



16   VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018 

TAB. 2.b. Výkaz zisku a ztráty – Koleje    

Výkaz zisku a ztráty

Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč 
(§4, odst.3)

účet / součet řádek hlavní činnost hospodářská/ 
doplňková 
činnost 

A. Náklady sl. 1 sl.2

I. Spotřebované nákupy a nakupované 
služby

ř.2 až 7 0001 10 524 0

1. Spotřeba materiálu, energie 
a ostatních neskladovaných dodávek

501,502,503 0002 7 139

2. Prodané zboží 504 0003

3. Opravy a udržování 511 0004 1 270

4. Náklady na cestovné 512 0005

5. Náklady na reprezentaci 513 0006 6

6. Ostatní služby 518 0007 2 109

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti 
a aktivace

ř.9 až 11 0008 0 0

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009

8. Aktivace materiálu, zboží a 
vnitroorganizačních služeb

571,572 0010

9. Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011

III. Osobní náklady ř.13 až 17 0012 4 755 0

10. Mzdové náklady 521 0013 3 508

11. Zákonné sociální pojištění 524 0014 1 197

12. Ostatní sociální pojištění 525 0015

13. Zákonné sociální náklady 527 0016 50

14. Ostatní sociální náklady 528 0017

IV. Daně a poplatky ř.19 0018 0 0

15. Daně a poplatky 53 0019

V. Ostatní náklady ř.21 až 27 0020 188 0

16. Smluvní pokuty a úroky z prodlení, 
ostatní pokuty a penále

541,542 0021

17. Odpis nedobytné pohledávky 543 0022

18. Nákladové úroky 544 0023

19. Kursové ztráty 545 0024

20. Dary 546 0025

21. Manka a škody 548 0026

22. Jiné ostatní náklady 549 0027 188

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba 
rezerv a opravných položek 

ř.29 až 33 0028 1 686 0

23. Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 1 136

24. Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030

25. Prodané cenné papíry a podíly 553 0031

26. Prodaný materiál 554 0032

27. Tvorba a použití  rezerv 
a opravných položek

556,558,559 0033 550

VII. Poskytnuté příspěvky ř.35 0034 0 0

28. Poskyt.členské příspěvky a 
příspěvky zúčt. mezi  organ. složkami

581 0035

VIII. Daň z příjmů ř.37 0036 -44 0

29. Daň z příjmů 59 0037 -44



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018   17 

Náklady celkem ř.1+8+12+18+20+ 
28+34

0038 17 153 0

B. Výnosy

I. Provozní dotace ř.41 0040 302 0

1. Provozní dotace 691 0041 302

II. Přijaté příspěvky ř.43 až 45 0042 0 0

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

681 0043

3. Přijaté příspěvky (dary) 682 0044

4. Přijaté členské příspěvky 684 0045

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 601,602,604 0046 16291

IV. Ostatní výnosy ř.48 až 53 0047 554 0

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, 
ostatní pokuty a penále

641,642 0048

6. Platby za odepsané pohledávky 643 0049

7. Výnosové úroky 644 0050

8. Kursové zisky 645 0051 2

9. Zúčtování fondů 648 0052 36

10. Jiné ostatní výnosy 649 0053 516

V. Tržby z prodeje majetku ř.55 až 59 0054 0 0

11. Tržby z prodeje dlouh. nehmotného 
a hmotného majetku

652 0055

12. Tržby z prodeje cenných papírů a 
podílů

653 0056

13. Tržby z prodeje materiálu 654 0057

14. Výnosy z krátkodobého finančního 
majetku

655 0058

15. Výnosy z dlouhodobého finančního 
majetku

657 0059

Výnosy celkem ř.40+42+46+47+54 0060 17 147 0

C. Výsledek hospodaření před 
zdaněním

ř.60 - 38 0061 -6 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.61 - 36 0062 38 0

hlavní + hospodářská činnost

Výsledek hospodaření před zdaněním 
celkem

ř.61/sl.1+61/sl.2 0063 -6

 Výsledek hospodaření po zdanění 
celkem

ř.62/sl.1+62/sl.2 0064 38



18   VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018 

TAB. 3 Hospodářský výsledek (HV) – výsledek hospodaření (v tis. Kč)

Součásti VVŠ HV z hlavní činnosti HV z doplňkové činnosti HV celkem 

Pedagogická fakuta 151 69 220

Fakulta informačních 
technologií

96 60 156

Filozofická fakulta -545 3 243 2 698

Přírodovědecká fakulta 167 35 202

Rektorát UHK 96 -14 82

Zemědělské a lesní 
statky – celkem

0

Koleje a menzy – celkem 37 37

Ostatní součásti vysoké 
školy (výše neuvedené) – 
celkem

0

C e l k e m  2 3 393 3 395



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018   19 

Část 3 Analýza výnosů a nákladů

Analýza výnosů UHK za rok 2018

tis. Kč Činnosti

Tržby za výrobky – 601 Vzdělávání Doplňková 
činnost

Celkový součet

Tržby za vlastní výrobky – skripta, 
materiál

186 1 187

Celkový součet 186 1 187

tis. Kč Činnosti

Tržby z prodeje služeb – 602 Vzdělávání Doplňková 
činnost

VaV Celkový součet

Tržby – dlouhodobý pronájem 
nebytových prostor

12 452 464

Tržby – kolejné Palachova 14 299 0 14 299

Tržby – nostrifikace zahraničního 
studia

66 0 66

Tržby z prodeje služeb – ostatní 
poplatky

992 6 998

Tržby  z prodeje služeb – ostatní 
poplatky, zájmová činnost

1 618 30 779 3 009 35 406

Tržby z prodeje odpadu 3 0 3

Tržby z prodeje služeb – CŽV 4 435 0 4 435

Tržby z prodeje služeb – habilitační 
řízení

90 0 90

Tržby z prodeje služeb – ISIC 
karty,nabíjení karet, kopírování

1 472 0 1 472

Tržby z prodeje služeb – konference 845 0 845

Tržby z prodeje služeb – 
neakreditované obory

0 0 0

Tržby z prodeje služeb – poplatky 
studentů  ostatní

1 227 0 1 227

Tržby z prodeje služeb – poplatky 
studentů (přijímací řízení §58 odst. 1)

3 932 0 3 932

Tržby z prodeje služeb – samoplátci 2 024 0 2 024

Tržby z prodeje služeb souvisejících 
s nájmem

332 64 396

Tržby z prodeje služeb u kolejí – 
internet, pračka, posilovna

98 0 98

Tržby z přechodného ubytování – 
koleje Palachova

657 0 657

Tržby za nájemné – nájemní byt 186 0 186

Tržby – krátkodobý pronájem 
nebytových prostor

1 111 573 1 684

Celkový součet 33 399 31 874 3 009 68 282



20   VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018 

tis. Kč Činnosti

Tržby za prodené zboží - 604 Vzdělávání Celkový součet

Tržby za prodané zboží - ostatní 27 27

Celkový součet 27 27

tis. Kč Činnosti

Zúčtování fondů – 648 Vzdělávání Celkový součet

Zúčtování – Použití  fondu odměn 541 541

Zúčtování – Použití  FPP 7 689 7 689

Zúčtování – Použití  FÚUP 388 388

Zúčtování – Použití sociálního fondu 2 711 2 711

Zúčtování – Použití stipendijního  fondu 15 321 15 321

Celkový součet 26 650 26 650

tis. Kč Činnosti

Jiné ostatní výnosy – 649 Vzdělávání VaV Operační 
programy

Celkový součet

Ostatní  – náhrady od pojišťovny 45 45

Ostatní – haléřové vyrovnání 1 1

Spolupříjemci – MPMR, Kr.kraj 861 647 1 508

Refundace nákladů MŠMT 0

Reklama, propagace 350 350

Spolupříjemci GAČR 4 512 4 512

Spolupříjemci TAČR 9 230 9 230

Spoluřešitelé EU 620 11 723 12 343

Škody a penále 247 247

Výnos z odpisů z dotace 44 928 44 928

Výnos ze zůstatkové ceny z dotace 0

Celkový součet 45 571 15 223 12 370 73 164

Komentář:
Finanční prostředky přijaté na spoluřešení projektů, kde hlavním řešitelem je jiná instituce, jsou evidovány na 
účtě 649 s analytickým rozlišením účtu dle poskytovatele. Jednotlivé projekty jsou  v dalším stupni rozděleny na 
zakázky.

tis. Kč Činnosti

Tržby z prodeje DHM a DNM – 651 Vzdělávání Celkový součet

Tržby z prodeje dlouhodoého 
hmotného majetku

150 150

Celkový součet 150 150

tis. Kč Činnosti

Provozní dotace – 691 Vzdělávání VaV Operační 
programy

Celkový součet

MŠMT – Dotace – Institucionální 
podpora

65 272 65 272

MŠMT – dotace – účelová podpora – 
Specifický vysokoškolský výzkum a ost.

12 403 12 403

MŠMT – dotace D – Zahraniční studenti 
a mezinárodní spolupráce

1 359 1 359

MŠMT – Dotace I – Rozvojové programy 3 782 3 782



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018   21 

MŠMT – dotace J – na ubytování 
a stravování

302 302

MŠMT – Dotace M – mimořádné výdaje 0

MŠMT – dotace neinvestiční vázaná na 
investice E

0

MŠMT – příspěvek A+K – Studijní 
programy a inovační činnost

310 951 310 951

MŠMT – příspěvek C – Stipendia pro 
studenty doktorských studijních 
programů

12 150 12 150

MŠMT – příspěvek D – Zahraniční 
studenti a mezinárodní spolupráce

5 662 5 662

MŠMT – příspěvek F – Fond vzdělávací 
politiky

22 418 22 418

MŠMT – příspěvek I – Transformační 
a rozvojové programy (IRP)

18 456 18 456

MŠMT – příspěvek S – Sociální 
stipendia

648 648

MŠMT – příspěvek U – Ubytovací 
stipendia

13 019 13 019

Ostatní kapitoly SR – Dotace – GAČR, 
TAČR

18 120 18 120

Územní rozpočty a nadace 300 300

Programy strukturálních fondů – 
MŠMT – OPVK , OP VVV

65 106 65 106

Programy strukturálních fondů – MZV 68 68

Účelová dotace na výzkum a vývoj – 
MK ČR

4 564 4 564

Zahraničí – dotace – Rámcové 
programy(č. 1444)

0

Zahraničí – dotace – Erasmus (č. 1445 
a č. 1447)

11 828 11 828

Zahraničí – dotace – Erasmus (č . 1455) 5 443 5 443

Zahraničí – dotace – Erasmus (č . 1465 
FLIP)

637 637

Celkový součet 407 023 100 359 65 106 572 488



22   VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018 

Ta
b.

 5
. V

eř
ej

né
 z

dr
oj

e 
fin

an
co

vá
ní

 V
VŠ

: p
ro

st
ře

dk
y 

po
sk

yt
nu

té
 a

 p
ro

st
ře

dk
y 

po
už

it
é 

(v
 ti

s.
 K

č)

N
áz

ev
 ú

da
je

č.
ř.

I. 
B

ěž
né

 p
ro

st
ře

dk
y

II.
 K

ap
it

ál
ov

é 
pr

os
tř

ed
ky

III
. C

el
ke

m

po
sk

yt
nu

to
 

po
už

it
o

po
sk

yt
nu

to
po

už
it

o
po

sk
yt

nu
to

po
už

it
o

1
2

3
4

5
6

Pr
os

tř
ed

ky
 z

 v
eř

ej
ný

ch
 z

dr
oj

ů 
(d

ot
ac

e 
a 

př
ís

pě
vk

y)
 n

ár
od

ní
 i 

za
hr

an
ič

ní
 (ř

.2
+ř

.2
7)

1
6

12
 4

79
57

0
 9

0
0

9
7 

74
9

10
0

 7
26

71
0

 2
28

6
71

 6
26

   
 v

 t
om

: 1
. p

ro
st

ře
dk

y 
pl

yn
ou

cí
 p

ře
s 

(z
) v

eř
ej

né
 r

oz
po

čt
y 

ČR
 (ř

.3
+ř

.13
+ř

.2
0

)
2

59
4

 5
71

55
2 

9
9

2
9

7 
74

9
10

0
 7

26
6

9
2 

32
0

6
53

 7
18

   
   

  v
 t

om
: z

ís
ka

né
 p

ře
s 

ka
pi

to
lu

 M
ŠM

T 
(ř

.4
+ř

.7
)

3
57

1 
4

0
2

52
9

 9
29

9
7 

30
1

10
0

 2
89

6
6

8 
70

3
6

30
 2

18

   
   

   
   

v 
to

m
: d

ot
ac

e 
na

 p
ro

gr
am

y 
st

ru
kt

ur
ál

ní
ch

 fo
nd

ů 
(3

) (
ř.5

+ř
.6

)
4

10
4

 7
6

2
6

3 
51

7
9

3 
89

2
9

6
 8

81
19

8 
6

54
16

0
 3

9
8

   
   

   
   

   
 v

 t
om

: d
ot

ac
e 

sp
oj

en
é 

se
 v

zd
ěl

áv
ac

í č
in

no
st

í
5

0
0

0
0

0
0

   
   

   
   

   
   

  d
ot

ac
e 

na
 V

aV
6

10
4

 7
6

2
6

3 
51

7
9

3 
89

2
9

6
 8

81
19

8 
6

54
16

0
 3

9
8

   
   

   
   

   
 d

ot
ac

e 
os

ta
tn

í (
ř.8

+ř
.12

)
7

4
6

6
 6

4
0

4
6

6
 4

12
3 

4
0

9
3 

4
0

8
4

70
 0

4
9

4
6

9
 8

20

   
   

   
   

   
 v

 t
om

: d
ot

ac
e 

sp
oj

en
é 

se
 v

zd
ěl

áv
ac

í č
in

no
st

í (
ř.9

+ř
.10

+ř
.11

)
8

38
8 

9
6

5
38

8 
73

7
3 

31
9

3 
31

8
39

2 
28

4
39

2 
0

55

   
   

   
   

   
   

   
   

př
ís

pě
ve

k
9

38
3 

30
4

38
3 

30
4

2 
10

0
2 

10
0

38
5 

4
0

4
38

5 
4

0
4

   
   

   
   

   
   

   
   

do
ta

ce
 s

po
je

né
 s

 p
ro

gr
am

y 
re

pr
od

uk
ce

 m
aj

et
ku

10
0

0
0

0
0

0

   
   

   
   

   
   

   
   

os
ta

tn
í d

ot
ac

e
11

5 
6

6
1

5 
4

33
1 

21
9

1 
21

8
6

 8
80

6
 6

51

   
   

   
   

   
   

   
   

do
ta

ce
 n

a 
V

aV
12

77
 6

75
77

 6
75

9
0

9
0

77
 7

6
5

77
 7

6
5

   
   

   
   

zí
sk

an
é 

př
es

 o
st

at
ní

 k
ap

it
ol

y 
st

át
ní

ho
 r

oz
po

čt
u 

(ř
.14

+ř
.17

)
13

22
 8

57
22

 7
6

3
4

4
8

4
37

23
 3

0
5

23
 2

0
0

   
   

   
   

v 
to

m
: d

ot
ac

e 
na

 o
pe

ra
čn

í p
ro

gr
am

y 
EU

 (ř
.15

+ř
.16

)
14

0
0

0
0

0
0

   
   

   
   

   
   

  v
 t

om
: d

ot
ac

e 
sp

oj
en

é 
se

 v
zd

ěl
áv

ac
í č

in
no

st
í

15
0

0
0

0
0

0

   
   

   
   

   
   

   
   

do
ta

ce
 n

a 
V

aV
16

0
0

0
0

0
0

   
   

   
   

   
   

   
   

do
ta

ce
 o

st
at

ní
 (ř

.18
+ř

.19
)

17
22

 8
57

22
 7

6
3

4
4

8
4

37
23

 3
0

5
23

 2
0

0

   
   

   
   

   
   

   
   

v 
to

m
: d

ot
ac

e 
sp

oj
en

é 
se

 v
zd

ěl
áv

ac
í č

in
no

st
í

18
6

8
6

8
0

0
6

8
6

8

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 d

ot
ac

e 
na

 V
aV

19
22

 7
89

22
 6

9
5

4
4

8
4

37
23

 2
37

23
 1

32

   
   

   
   

zí
sk

an
é 

př
es

 ú
ze

m
ní

 r
oz

po
čt

y 
(ř

.2
1+

ř.2
4

)
20

31
2

30
0

0
0

31
2

30
0

   
   

   
   

v 
to

m
: d

ot
ac

e 
na

 o
pe

ra
čn

í p
ro

gr
am

y 
EU

 (ř
.2

2+
ř.2

3)
21

0
0

0
0

0
0

   
   

   
   

   
 v

 t
om

: d
ot

ac
e 

sp
oj

en
é 

se
 v

zd
ěl

áv
ac

í č
in

no
st

í
22

0
0

0
0

0
0

   
   

   
   

   
   

  d
ot

ac
e 

na
 V

aV
23

0
0

0
0

0
0

   
   

   
   

   
 d

ot
ac

e 
os

ta
tn

í (
ř.2

5+
ř.2

6
)

24
31

2
30

0
0

0
31

2
30

0

   
   

   
   

   
   

  v
 t

om
: d

ot
ac

e 
sp

oj
en

é 
se

 v
zd

ěl
áv

ac
í č

in
no

st
í

25
31

2
30

0
0

0
31

2
30

0

   
   

   
   

   
   

   
   

do
ta

ce
 n

a 
V

aV
26

0
0

0
0

0
0



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018   23 

   
 v

 t
om

: 2
. v

eř
ej

né
 p

ro
st

ře
dk

y 
ze

 z
ah

ra
ni

čí
 (z

ís
ka

né
 p

ří
m

o 
V

V
Š)

 (ř
.2

8+
ř.2

9
)

   
   

  v
 t

om
 z

ís
ka

né
 p

ře
s 

ka
pi

to
lu

 M
ŠM

T
27

17
 9

0
8

17
 9

0
8

0
0

17
 9

0
8

17
 9

0
8

   
   

   
   

do
ta

ce
 s

po
je

né
 s

e 
vz

dě
lá

va
cí

 č
in

no
st

í
28

17
 9

0
8

17
 9

0
8

0
0

17
 9

0
8

17
 9

0
8

   
   

   
   

   
 d

ot
ac

e 
na

 V
aV

29
0

0
0

0
0

0

SO
U

H
R

N
 1

  (
ř.3

1+
ř.3

6
)

30
6

12
 4

79
57

0
 9

0
0

9
7 

74
9

10
0

 7
26

71
0

 2
28

6
71

 6
26

   
 v

 t
om

: d
ot

ac
e 

sp
oj

en
é 

se
 v

zd
ěl

áv
ac

í č
in

no
st

í (
ř.3

2+
ř.3

3+
ř.3

4
+ř

.3
5)

31
4

0
7 

25
3

4
0

7 
0

13
3 

31
9

3 
31

8
4

10
 5

72
4

10
 3

31

   
   

  v
 t

om
: z

ís
ka

né
 p

ře
s 

ka
pi

to
lu

 M
ŠM

T 
(ř

.5
+ř

.8
)

32
38

8 
9

6
5

38
8 

73
7

3 
31

9
3 

31
8

39
2 

28
4

39
2 

0
55

   
   

   
   

zí
sk

an
é 

př
es

 o
st

at
ní

 k
ap

it
ol

y 
st

át
ní

ho
 r

oz
po

čt
u 

(ř
.15

+ř
.18

)
33

6
8

6
8

0
0

6
8

6
8

   
   

   
   

zí
sk

an
é 

př
es

 ú
ze

m
ní

 r
oz

po
čt

y 
(ř

.2
2+

ř.2
5)

34
31

2
30

0
0

0
31

2
30

0

   
   

   
   

ve
ře

jn
é 

pr
os

tř
ed

ky
 z

e 
za

hr
an

ič
í (

zí
sk

an
é 

př
ím

o 
V

V
Š)

 (ř
.2

8)
35

17
 9

0
8

17
 9

0
8

0
0

17
 9

0
8

17
 9

0
8

   
   

  d
ot

ac
e 

na
 V

aV
 (ř

.3
7+

ř.3
8+

ř.3
9

+ř
.4

0
)

36
20

5 
22

6
16

3 
88

7
9

4
 4

30
9

7 
4

0
8

29
9

 6
56

26
1 

29
5

   
   

   
   

v 
to

m
: z

ís
ka

né
 p

ře
s 

ka
pi

to
lu

 M
ŠM

T 
(ř

.6
+ř

.12
)

37
18

2 
4

37
14

1 
19

2
9

3 
9

82
9

6
 9

71
27

6
 4

19
23

8 
16

3

   
   

   
   

zí
sk

an
é 

př
es

 o
st

at
ní

 k
ap

it
ol

y 
st

át
ní

ho
 r

oz
po

čt
u 

(ř
.16

+ř
.19

)
38

22
 7

89
22

 6
9

5
4

4
8

4
37

23
 2

37
23

 1
32

   
   

   
   

zí
sk

an
é 

př
es

 ú
ze

m
ní

 r
oz

po
čt

y 
(ř

.2
3+

ř.2
6

)
39

0
0

0
0

0
0

   
   

   
   

ve
ře

jn
é 

pr
os

tř
ed

ky
 z

e 
za

hr
an

ič
í (

zí
sk

an
é 

př
ím

o 
V

V
Š)

 (ř
.2

9
)

4
0

0
0

0
0

0
0

SO
U

H
R

N
 2

  (
ř.4

2+
ř.4

6
)

4
1

6
12

 4
79

57
0

 9
0

0
9

7 
74

9
10

0
 7

26
71

0
 2

28
6

71
 6

26

   
 v

 t
om

: d
ot

ac
e 

sp
oj

en
é 

se
 v

zd
ěl

áv
ac

í č
in

no
st

í (
ř.4

3+
ř.4

4
+ř

.4
5)

4
2

4
0

7 
25

3
4

0
7 

0
13

3 
31

9
3 

31
8

4
10

 5
72

4
10

 3
31

   
   

  v
 t

om
: d

ot
ac

e 
na

 p
ro

gr
am

y 
st

ru
kt

ur
ál

ní
ch

 fo
nd

ů 
(ř

.5
+ř

.15
+ř

.2
2)

4
3

0
0

0
0

0
0

   
   

   
   

do
ta

ce
 o

st
at

ní
 (ř

.8
+ř

.18
+ř

.2
5)

4
4

38
9

 3
4

5
38

9
 1

0
5

3 
31

9
3 

31
8

39
2 

6
6

4
39

2 
4

23

   
   

   
   

ve
ře

jn
é 

pr
os

tř
ed

ky
 z

e 
za

hr
an

ič
í (

zí
sk

an
é 

př
ím

o 
V

V
Š)

  (
ř.2

8)
4

5
17

 9
0

8
17

 9
0

8
0

0
17

 9
0

8
17

 9
0

8

   
   

  d
ot

ac
e 

na
 V

aV
  (

ř.4
7+

ř.4
8+

ř.4
9

)
4

6
20

5 
22

6
16

3 
88

7
9

4
 4

30
9

7 
4

0
8

29
9

 6
56

26
1 

29
5

   
   

  v
 t

om
: d

ot
ac

e 
na

 p
ro

gr
am

y 
st

ru
kt

ur
ál

ní
ch

 fo
nd

ů 
 (ř

.6
+ř

.16
+ř

.2
3)

4
7

10
4

 7
6

2
6

3 
51

7
9

3 
89

2
9

6
 8

81
19

8 
6

54
16

0
 3

9
8

   
   

   
   

do
ta

ce
 o

st
at

ní
  (

ř.1
2+

ř.1
9

+ř
.2

6
)

4
8

10
0

 4
6

4
10

0
 3

70
53

8
52

7
10

1 
0

0
2

10
0

 8
9

7

   
   

   
   

ve
ře

jn
é 

pr
os

tř
ed

ky
 z

e 
za

hr
an

ič
í (

zí
sk

an
é 

př
ím

o 
V

V
Š)

   
(ř

.2
9

)
4

9
0

0
0

0
0

0



24   VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018 

TA
B.

 5
.a

. F
in

an
co

vá
ní

 v
zd

ěl
áv

ac
í a

 v
ěd

ec
ké

, v
ýz

ku
m

né
, v

ýv
oj

ov
é 

a 
in

ov
ač

ní
, u

m
ěl

ec
ké

 a
 d

al
ší

 
tv

ůr
čí

 či
nn

os
ti

 (b
ez

 p
ro

st
ře

dk
ů 

po
sk

yt
ov

an
ýc

h 
na

 p
ro

gr
am

ov
é 

fin
an

co
vá

ní
, n

a 
op

er
ač

ní
 

pr
og

ra
m

y 
a 

Va
V)

 (v
 ti

s.
 K

č)

č.
ř.

č.
 ř.

 
v ta

b.
 

5

D
ru

h 
po

dp
or

y 
(d

ot
ač

ní
 p

ol
ož

ky
 

a 
uk

az
at

el
e)

Pr
os

tř
ed

ky
 z

 v
eř

ej
ný

ch
 

zd
ro

jů
 b

ěž
né

Pr
os

tř
ed

ky
 z

 v
eř

ej
ný

ch
 

zd
ro

jů
 k

ap
it

ál
ov

é
Pr

os
tř

ed
ky

 z
 v

eř
ej

ný
ch

 
zd

ro
jů

 c
el

ke
m

Př
ev

od
y 

do
 fo

nd
ů

Vr
at

ka
 

ne
vy

če
rp

a-
ný

ch
 

pr
os

tř
ed

ků

O
st

at
ní

 
po

už
it

é 
ne

ve
ře

j. 
zd

ro
je

 

Po
už

it
é 

zd
ro

je
 

ce
lk

em

po
sk

yt
nu

té
 

po
už

it
é 

po
sk

yt
nu

té
po

už
it

é
po

sk
yt

nu
té

po
už

it
é

FR
IM

FP
P

FÚ
U

P

a
b

c
d

e=
a+

c
f=

b+
d

g
h

i
j=

e-
f

k
l=

 f+
k

1
M

ŠM
T

38
8 

9
6

5
38

8 
73

7
3 

31
9

3 
31

8
39

2 
28

4
39

2 
0

55
2 

0
31

50
 8

82
0

22
9

0
39

1 
0

54

2
9

Př
ís

pě
ve

k
38

3 
30

4
38

3 
30

4
2 

10
0

2 
10

0
38

5 
4

0
4

38
5 

4
0

4
2 

0
31

50
 8

82
0

0
0

38
5 

40
4

3
A

+K
 S

tu
di

jn
í p

ro
gr

am
y 

a 
s 

ni
m

i 
sp

oj
en

á 
tv

ůr
čí

 č
in

no
st

 6
9

1/
22

2
31

0
 9

51
31

0
 9

51
31

0
 9

51
31

0
 9

51
4

4
 7

55
0

31
0

 9
51

4
C 

St
ip

en
di

a 
pr

o 
st

ud
en

ty
 

do
kt

or
sk

ýc
h 

st
ud

ijn
íc

h 
pr

og
ra

m
ů 

6
9

1/
22

3

12
 1

50
12

 1
50

12
 1

50
12

 1
50

81
2

0
12

 1
50

5
D

 M
ez

in
ár

od
ní

 s
po

lu
pr

ác
e 

6
9

1/
22

8
5 

6
6

2
5 

6
6

2
5 

6
6

2
5 

6
6

2
3

0
5 

6
6

2

6
F 

Fo
nd

 v
zd

ěl
áv

ac
í p

ol
it

ik
y 

6
9

1/
22

5
22

 4
18

22
 4

18
22

 4
18

22
 4

18
2 

24
5

0
22

 4
18

7
I I

ns
ti

tu
ci

on
ál

ní
 p

lá
ny

 6
9

1/
22

9
 

a 
9

0
1/

31
4

 s
 9

0
1/

31
9

18
 4

56
18

 4
56

2 
10

0
2 

10
0

20
 5

56
20

 5
56

2 
0

31
3 

0
20

0
20

 5
56

8
S1

 S
oc

iá
ln

í s
ti

pe
nd

ia
 6

9
1/

22
6

6
4

8
6

4
8

6
4

8
6

4
8

4
7

0
6

4
8

9
U

1 
U

by
to

va
cí

 s
ti

pe
nd

ia
 

6
9

1/
22

4
13

 0
19

13
 0

19
13

 0
19

13
 0

19
0

13
 0

19

10
0

0
0

0

11
11

D
ot

ac
e

5 
6

6
1

5 
4

33
1 

21
9

1 
21

8
6

 8
80

6
 6

51
0

0
0

22
9

0
5 

6
50

12
D

 M
ez

in
ár

od
ní

 s
po

lu
pr

ác
e 

6
9

1/
0

0
3

1 
35

9
1 

34
9

1 
35

9
1 

34
9

10
1 

34
9

13
F 

Fo
nd

 v
zd

ěl
áv

ac
í p

ol
it

ik
y 

0
0

0
0

14
I R

oz
vo

jo
vé

 p
ro

gr
am

y 
- 

ce
nt

ra
liz

ov
an

é 
ro

zv
.p

ro
je

kt
y 

6
9

1/
0

17

2 
80

0
2 

78
1

1 
21

9
1 

21
8

4
 0

19
3 

9
9

9
20

3 
9

9
9

15
J D

ot
ac

e 
na

 u
by

to
vá

ní
 

a 
st

ra
vo

vá
ní

 6
9

1/
0

0
2

30
2

30
2

30
2

30
2

0
30

2

m
im

oř
ád

ná
 d

ot
ac

e 
vý

ro
čí

 2
0

18
, 

ro
zh

.č
. 1

82
0

51
 6

9
1/

0
18

1 
20

0
1 

0
0

1
1 

20
0

1 
0

0
1

19
9



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018   25 

16
0

0
0

0

17
18

O
st

at
ní

 k
ap

it
ol

y 
st

át
ní

ho
 

ro
zp

oč
tu

6
8

6
8

0
0

6
8

6
8

0
0

0
0

0
6

8

18
so

uč
to

vý
 ř

ád
ek

 p
ro

 
po

sk
yt

ov
at

el
e

6
8

6
8

0
0

6
8

6
8

0
0

0
0

0
6

8

0 0

6
9

1/
0

0
9

 M
in

is
te

rs
tv

o 
za

hr
an

ič
ní

ch
 v

ěc
í

6
8

6
8

6
8

6
8

0
6

8

19
0

0
0

0

20
25

Ú
ze

m
ní

 r
oz

po
čt

y
31

2
30

0
0

0
31

2
30

0
0

0
0

12
0

30
0

21
so

uč
to

vý
 ř

ád
ek

 p
ro

 
po

sk
yt

ov
at

el
e

31
2

30
0

0
0

31
2

30
0

0
0

0
12

0
30

0

6
9

1/
0

0
4

 S
ta

tu
tá

rn
í m

ěs
to

 
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
30

30
30

30
0

30

6
9

1/
0

0
4

 S
ta

tu
tá

rn
í m

ěs
to

 
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
18

18
18

18
0

18

6
9

1/
0

0
4

 K
rá

lo
ve

hr
ad

ec
ký

 k
ra

j
4

0
4

0
4

0
4

0
0

4
0

6
9

1/
0

0
4

 K
rá

lo
ve

hr
ad

ec
ký

 k
ra

j
50

50
50

50
0

50

6
9

1/
0

0
4

 K
rá

lo
ve

hr
ad

ec
ký

 k
ra

j
4

0
4

0
4

0
4

0
0

4
0

6
9

1/
0

20
 N

ad
ac

e 
A

lz
ha

im
er

13
4

12
2

13
4

12
2

12
12

2

22
0

0
0

0

23
28

Pr
os

tř
ed

ky
 z

e 
za

hr
an

ič
í 

(z
ís

ka
né

 p
ří

m
o 

V
V

Š)
17

 9
0

8
17

 9
0

8
0

0
17

 9
0

8
17

 9
0

8
0

0
0

0
0

17
 9

0
8

24
so

uč
to

vý
 ř

ád
ek

 p
ro

 
po

sk
yt

ov
at

el
e

17
 9

0
8

17
 9

0
8

0
0

17
 9

0
8

17
 9

0
8

0
0

0
0

0
17

 9
0

8

6
9

1/
0

0
7 

Er
as

m
us

 (č
in

. 1
4

4
5 

a 
14

4
7)

11
 8

28
11

 8
28

11
 8

28
11

 8
28

0
11

 8
28

6
9

1/
0

0
7 

Er
as

m
us

 m
im

o 
EU

 
(č

in
. 1

4
55

)
5 

4
4

3
5 

4
4

3
5 

4
4

3
5 

4
4

3
0

5 
4

4
3

6
9

1/
0

0
7 

ER
A

SM
U

S 
FL

IP
 IT

 (č
in

. 
14

6
5)

6
37

6
37

6
37

6
37

0
6

37

25
0

0
0

0

26
Ce

lk
em

4
0

7 
25

3
4

0
7 

0
13

3 
31

9
3 

31
8

4
10

 5
72

4
10

 3
31

2 
0

31
50

 8
82

0
24

1
0

40
9

 3
30



26   VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018 

TA
B.

 5
.b

. F
in

an
co

vá
ní

 v
ýz

ku
m

u 
a 

vý
vo

je
 (b

ez
 p

ro
st

ře
dk

ů 
po

sk
yt

ov
an

ýc
h 

na
 o

pe
ra

čn
í p

ro
gr

am
y 

EU
) (

v 
ti

s.
 K

č)

č.
ř.

č.
 ř.

 
v ta

b.
 

5

D
ru

h 
po

dp
or

y/
ná

ze
v 

pr
og

ra
m

u
Pr

os
tř

ed
ky

 z
 v

eř
ej

ný
ch

 
zd

ro
jů

 b
ěž

né
Pr

os
tř

ed
ky

 z
 v

eř
ej

ný
ch

 
zd

ro
jů

 k
ap

it
ál

ov
é

Pr
os

tř
ed

ky
 z

 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

ce
lk

em

z t
oh

o 
zd

ro
je

 
za

hr
. 

v 
%

 

z t
oh

o 
za

jiš
tě

no
 

sp
ol

uř
eš

it

z t
oh

o 
př

ev
od

y 
do

 F
ÚU

P 

Vr
at

ka
 

ne
vy

če
rp

an
ýc

h 
pr

os
tř

ed
ků

 

z t
oh

o 
na

 
zá

kl
. fi

n.
 

vy
po

řá
dá

ní
 

O
st

at
ní

 
po

už
ité

 
ne

ve
ře

jn
é 

zd
ro

je
 

Po
už

it
é 

zd
ro

je
 

ce
lk

em

po
sk

yt
nu

té
 

po
už

it
é

po
sk

yt
nu

té
 

po
už

it
é

po
sk

yt
nu

té
 

po
už

it
é

a
b

c
d

e=
a+

c
f=

b+
d

f*
f*

*
g

h=
e-

f
h*

i
j=

f+
i

1
12

M
ŠM

T
77

 6
75

77
 6

75
9

0
9

0
77

 7
6

5
77

 7
6

5
0

22
0

0
0

77
 7

6
5

2
In

st
itu

ci
on

ál
ní

 
po

dp
or

a 
(IP

)
6

5 
27

2
6

5 
27

2
0

0
6

5 
27

2
6

5 
27

2
0

22
0

0
0

6
5 

27
2

3
IP

 n
a 

dl
ou

ho
do

bý
 

ko
nc

ep
čn

í r
oz

vo
j 

vý
zk

. o
rg

. 
6

9
1/

0
21

6
4

 2
58

6
4

 2
58

6
4

 2
58

6
4

 2
58

0
6

4
 2

58

4
IP

 n
a 

m
ez

in
ár

od
ní

 
sp

ol
up

rá
ci

 Č
R

 v
e 

V
aV

 6
9

1/
0

22

1 
0

14
1 

0
14

1 
0

14
1 

0
14

22
0

1 
0

14

5
0

0
0

0

6
Ú

če
lo

vá
 p

od
po

ra
 

12
 4

0
3

12
 4

0
3

9
0

9
0

12
 4

9
3

12
 4

9
3

0
0

0
0

0
12

 4
9

3

7
Ú

P 
na

 
pr

og
ra

m
ov

é 
pr

oj
ek

ty
 n

ár
od

ní

0
0

0
0

8
N

ár
od

ní
 

pr
og

ra
m

y 
ud

rž
it

el
no

st
i

0
0

0
0

9
0

0
0

0

10
Ú

P 
na

 p
ro

je
kt

y 
m

ez
in

ár
od

ní
 

sp
ol

up
rá

ce

0
0

0
0

IN
TE

R
-C

O
ST

 
V

ES
18

co
st

 
6

9
1/

0
24

4
72

4
72

4
72

4
72

0

11
0

0
0

0

12
Sp

ec
ifi

ck
ý 

vy
so

ko
šk

ol
sk

ý 
vý

zk
um

 6
9

1/
0

0
6

11
 9

31
11

 9
31

9
0

9
0

12
 0

21
12

 0
21

0
12

 0
21



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018   27 

13
V

el
ké

 
in

fr
as

tr
uk

tu
ry

0
0

0
0

14
0

0
0

0

15
19

O
st

at
ní

 k
ap

it
ol

y 
st

át
ní

ho
 

ro
zp

oč
tu

22
 7

89
22

 6
9

5
4

4
8

4
37

23
 2

37
23

 1
32

4
 0

9
2

4
86

10
5

0
0

23
 1

32

16
so

uč
to

vý
 řá

de
k 

pr
o 

po
sk

yt
ov

at
el

e 
(8

)

4
 6

54
4

 5
6

3
15

4
15

4
0

4
 7

17
0

12
8

0
0

0
4

 7
17

6
9

1/
0

0
9

 
M

in
is

te
rs

tv
o 

ku
lt

ur
y 

D
G

16
P0

Z
R

0
4

7

2 
56

7
2 

56
7

2 
56

7
2 

56
7

16
0

2 
56

7

69
1/

0
0

9 
M

in
is

te
rs

tv
o 

ku
ltu

ry
 

D
G1

6P
0

20
VV

0
15

2 
0

87
1 

9
9

6
15

4
15

4
2 

24
1

2 
15

0
11

2
9

1
2 

15
0

17
0

0
0

0

18
G

A
ČR

 - 
so

uč
to

vý
 

řá
de

k
15

 2
4

7
15

 2
4

4
29

4
28

3
15

 5
4

1
15

 5
27

3 
11

5
30

7
14

0
0

15
 5

27

19
G

A
ČR

 6
9

1/
0

0
7

15
 2

4
7

15
 2

4
4

29
4

28
3

15
 5

4
1

15
 5

27
3 

11
5

30
7

14
15

 5
27

20
TA

ČR
 - 

so
uč

to
vý

 
řá

de
k

2 
88

8
2 

88
8

0
0

2 
88

8
2 

88
8

9
77

51
0

0
0

2 
88

8

21
TA

ČR
 6

9
1/

0
27

2 
88

8
2 

88
8

2 
88

8
2 

88
8

9
77

51
0

2 
88

8

22
26

Ú
ze

m
ní

 r
oz

po
čt

y
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

23
so

uč
to

vý
 řá

de
k 

pr
o 

po
sk

yt
ov

at
el

e

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

24
0

0
0

0

25
29

Pr
os

tř
ed

ky
 z

e 
za

hr
an

ič
í 

(z
ís

ka
né

 p
ří

m
o 

V
V

Š)

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

26
so

uč
to

vý
 řá

de
k 

pr
o 

po
sk

yt
ov

at
el

e
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

27
0

0
0

0

28
Ce

lk
em

10
0

 4
6

4
10

0
 3

70
53

8
52

7
10

1 
0

0
2

10
0

 8
9

7
4

 0
9

2
50

8
10

5
0

0
10

0
 8

97



28   VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018 

TA
B.

 5
.c

 F
in

an
co

vá
ní

 p
ro

gr
am

ů 
re

pr
od

uk
ce

 m
aj

et
ku

Za
 ro

k 
20

18
 U

ni
ve

rz
it

a 
H

ra
de

c K
rá

lo
vé

 n
em

ěl
a 

žá
dn

ou
 p

ři
dě

le
no

u 
do

ta
ci

.

TA
B.

 5
.d

. F
in

an
co

vá
ní

 p
ro

gr
am

ů 
st

ru
kt

ur
ál

ní
ch

 fo
nd

ů 
(v

 ti
s.

 K
č)

č.
ř.

č.
 ř.

 
v 

ta
b.

 
5

O
pe

ra
čn

í p
ro

gr
am

/p
ri

or
it

ní
 

os
a/

ob
la

st
 p

od
po

ry
 

V
aV

 
Pr

os
tř

ed
ky

 
z 

ve
ře

jn
ýc

h 
zd

ro
jů

 
bě

žn
é

Pr
os

tř
ed

ky
 z

 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

ka
pi

tá
lo

vé

Pr
os

tř
ed

ky
 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

ce
lk

em

z t
oh

o 
zd

ro
je

 
EU

 
v 

%
 

z t
oh

o 
za

jiš
tě

no
 

sp
ol

uř
eš

it.

N
ev

yč
er

p.
 

z p
os

ky
t. 

ve
ře

jn
ýc

h 
pr

os
tř

ed
ků

 
v 

ro
ce

Vr
at

ka
 

ne
vy

če
rp

. 
pr

os
tř

ed
ků

  

O
st

at
ní

 
po

už
. 

ne
ve

ře
jn

é 
zd

ro
je

 
ce

lk
em

 

Po
už

ité
 

zd
ro

je
 

ce
lk

em

po
sk

yt
nu

té
po

už
it

é 
po

sk
yt

nu
té

po
už

it
é

po
sk

yt
nu

té
po

už
it

é

a
b

c
d

e=
a+

c
f=

b+
d

f*
f*

*
g=

e-
f

h
i

j=
 f+

i

1
5

M
ŠM

T 
be

z 
V

aV
0

0
0

0

2
6

M
ŠM

T 
V

aV
10

4
 7

6
2

6
3 

51
7

9
3 

89
2

9
6

 8
81

19
8 

6
54

16
0

 3
9

8
38

 2
56

16
0

 
39

8

3
O

P 
V

V
V

 -
 V

ýz
ku

m
, v

ýv
oj

 
a 

vz
dě

lá
vá

ní
10

4
 7

6
2

6
3 

51
7

9
3 

89
2

9
6

 8
81

19
8 

6
54

16
0

 3
9

8
38

 2
56

16
0

 
39

8

4
PO

 1
 -

 P
os

ilo
vá

ní
 k

ap
ac

it
 

pr
o 

kv
al

it
ní

 v
ýz

ku
m

0
0

0
0

5
PO

 2
 -

 R
oz

vo
j V

Š 
a 

lid
sk

ýc
h 

zd
ro

jů
 p

ro
 V

aV
0

0
0

0

4
81

0
 -

 C
Z

.0
2.

2.
6

7/
0

.0
./

0
.0

/
17

_0
4

4
/0

0
0

85
6

9
23

 5
50

19
 0

0
5

32
 7

0
8

24
 0

4
8

56
 2

58
4

3 
0

53
85

0
13

 2
0

5
4

3 
0

53

4
82

0
 -

 C
Z

.0
2.

2.
6

9
/0

.0
/0

.0
/

16
_0

15
/0

0
0

24
27

35
 1

50
25

 7
6

6
0

0
35

 1
50

25
 7

6
6

85
0

9
 3

84
25

 7
6

6

4
82

1 
- 

CZ
.0

2.
2.

6
7/

0
.0

/0
.0

/1
6

_0
16

/0
0

25
56

20
 9

0
0

5 
9

73
59

 8
50

72
 4

38
80

 7
50

78
 4

11
85

0
2 

33
9

78
 4

11

4
82

2-
CZ

.0
2.

2.
6

9
/0

.0
/0

.0
/1

6
_0

2
7/

0
0

0
84

87

4
 7

4
5

2 
54

5
0

0
4

 7
4

5
2 

54
5

85
0

2 
20

0
2 

54
5

6
PO

 3
 -

 R
ov

ný
 p

ří
st

up
 k

e 
kv

al
it

ní
m

u 
vz

dě
lá

vá
ní

0
0

0
0



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018   29 

4
80

2 
- 

CZ
.0

2.
3.

6
8/

0
.0

/0
.0

/
16

_0
38

/0
0

0
6

9
39

20
 4

17
10

 2
28

1 
33

4
39

5
21

 7
51

10
 6

23
85

0
11

 1
28

10
 6

23

7
0

0
0

0

8
15

O
st

at
ní

 k
ap

it
ol

y 
st

át
ní

ho
 

ro
zp

oč
tu

 b
ez

 V
aV

0
0

0
0

9
16

O
st

at
ní

 k
ap

it
ol

y 
st

át
ní

ho
 

ro
zp

oč
tu

 V
aV

0
0

0
0

10
so

uč
to

vý
 řá

de
k 

pr
o 

po
sk

yt
ov

at
el

e
0

0
0

0

11
0

0
0

0

12
22

Ú
ze

m
ní

 r
oz

po
čt

y 
be

z 
V

aV
0

0
0

0

13
23

Ú
ze

m
ní

 r
oz

po
čt

y 
V

aV
0

0
0

0

14
so

uč
to

vý
 řá

de
k 

pr
o 

po
sk

yt
ov

at
el

e
0

0
0

0

15
0

0
0

0

16
Ce

lk
em

 b
ez

 V
aV

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

17
Ce

lk
em

 V
aV

10
4

 7
6

2
6

3 
51

7
9

3 
89

2
9

6
 8

81
19

8 
6

54
16

0
 3

9
8

0
0

38
 2

56
0

0
16

0
 3

98



30   VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018 

TA
B.

 6
. P

ře
hl

ed
 v

yb
ra

ný
ch

 v
ýn

os
ů 

(v
 ti

s.
 K

č)

č.
ř.

V
yb

ra
né

 č
in

no
st

i
V

ýn
os

y 
za

 r
ok

 

H
la

vn
í č

in
no

st
D

op
lň

ko
vá

 č
in

no
st

Ce
lk

em

A
Tr

an
sf

er
 z

na
lo

st
í 

2 
9

23
26

 9
9

9
29

 9
22

A
.1

v 
to

m
Př

íjm
y 

z 
lic

en
čn

íc
h 

sm
lu

v 
10

0
10

A
.2

Př
íjm

y 
ze

 s
m

lu
vn

íh
o 

vý
zk

um
u 

20
27

26
 3

73
28

 4
0

0

A
.3

Pl
ac

en
é 

vz
dě

lá
va

cí
 k

ur
zy

 p
ro

 
za

m
ěs

tn
an

ce
 s

ub
je

kt
ů 

ap
lik

ač
ní

 s
fé

ry
 

0
21

3
21

3

A
.4

Ko
nz

ul
ta

ce
 a

 p
or

ad
en

st
ví

 
88

6
4

13
1 

29
9

B
Tr

žb
y 

 z
a 

vl
as

tn
í s

lu
žb

y 
19

 0
0

6
30

 8
4

9
4

9
 8

55

C
Pr

on
áj

em
1 

11
2

1 
0

25
2 

13
7

C.
1

v 
to

m
bu

do
vy

, s
ta

vb
y,

 h
al

y
0

0

C.
2

po
ze

m
ky

30
30

C.
3

pr
os

to
ry

 
1 

11
2

9
4

7
2 

0
59

C.
4

os
ta

tn
í

0
4

8
4

8

D
Tr

žb
y 

z 
pr

od
ej

e 
m

aj
et

ku
15

0
0

15
0

D
.1

v 
to

m
bu

do
vy

, s
ta

vb
y,

 h
al

y
0

0
0

D
.2

po
ze

m
ky

15
0

0
15

0

D
.3

os
ta

tn
í

0
0

0

E
D

ar
y

1 
4

0
9

0
1 

4
0

9

F
D

ěd
ic

tv
í

0



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018   31 

TAB. 7 Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou 
(v tis. Kč)

č.ř. Položka Výnosy Z toho stipendijní 
fond - tvorba 

Počet studentů Průměrná částka 
na 1 studenta (3)

a b c d

1 Poplatky stanovené dle § 58 zákona 
111/1998 Sb.

19 835 13 993 7 223 – 

2 poplatky za úkony spojené s příjímacím 
řízením (§ 58 odst. 1)

3931 – 6 458 1

3 poplatky za nadstandardní dobu 
studia (§58 odst. 3)

13 993 13 993 739 19

5 poplatky za studium v cizím jazyce 
(§58 odst. 4)

1 911 – 26 73

6 Úhrada za další činnosti poskytované 
vysokou školou 

5 028 – 2 026 – 

7 úplata za poskytování programů CŽV 
(§ 60) mimo U3V

4 435 – 776 6

8 úplata za poskytování U3V 593 – 1 250 1

9 – 

10 Celkem 24 863 13 993 9 249 – 

Analýza nákladů za rok 2018

tis. Kč Činnosti

Spotřeba materiálu – 501 Vzdělávání VaV Doplňková 
činnost

Celkový součet

Spotřeba materiálu – čistící prostředky 916 30 4 950

Spotřeba materiálu – DDHM 6 252 2 324 495 9 071

Spotřeba materiálu – kancelářské potřeby 1 074 615 48 1 737

Spotřeba materiálu – knihy, časopisy 686 652 18 1 356

Spotřeba materiálu – OOPP 138 7 11 156

Spotřeba materiálu – ostatní 2 132 2 654 378 5 164

Spotřeba materiálu – pohonné hmoty 221 0 142 363

Spotřeba materiálu – reklamní předměty 1 322 2 0 1 324

Spotřeba materiálu – skripta vlastní výroba 0 0 0 0

Spotřeba materiálu – tiskařský 0 0 0 0

Spotřeba materiálu – údržbářský 685 0 0 685

Spotřeba materiálu pro opravy 153 1 0 154

Celkový součet 13 579 6 285 1 096 20 960

tis. Kč Činnosti

Spotřeba energie – 502 Vzdělávání Doplňková 
činnost

Celkový součet

Spotřeba energie – elektrická 6 802 0 6 802

Spotřeba energie – plyn 176 0 176

Spotřeba energie – teplo 8 638 0 8 638

Spotřeba energie – voda 1 894 869 2 763

Celkový součet 17 510 869 18 379



32   VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018 

tis. Kč Činnosti

Služby – 518 Vzdělávání VaV Operační 
programy

Doplňková 
činnost

Celkový 
součet

Ostatní služby 11 922 7 244 3 769 2 688 25 623

Ostatní služby -19 347 6 353 11 437 1 557 0

Ostatní služby – CESNET HKNET  805 0 0 0 805

Ostatní služby – Gaudeamus 0 0 0 0 0

Ostatní služby – inzerce 2 330 44 0 0 2 374

Ostatní služby – nájemné 7 582 58 7 536 8 183

Ostatní služby – poplatky 2 521 1 750 115 64 4 450

Ostatní služby – poštovné 909 14 2 0 925

Ostatní služby – rozhlas, televize  126 0 0 0 126

Ostatní služby – stravování  a ubytování 
tuzemsko 

348 48 0 188 584

Ostatní služby – stravování  a ubytování 
zahraničí 

84 127 0 0 211

Ostatní služby – stravování zaměstnanců 4 970 0 0 0 4 970

Ostatní služby – SW licence, DDNM 1 609 507 1 990 56 4 162

Ostatní služby – telefony 298 8 0 3 309

Ostatní služby – tisk 986 1 148 0 97 2 231

Celkový součet 15 143 17 301 17 320 5 189 54 953

tis. Kč Činnosti

Mzdové náklady – 521 Vzdělávání VaV Doplňková 
činnost

Celkový součet

Mzdové náklady 192 564 54 551 12 842 259 957

Mzdové náklady – DPČ 3 237 3 090 901 7 228

Mzdové náklady – DPP 7 476 4 551 1 997 14 024

Mzdové náklady – odstupné 0 0 0 0

Celkový součet 203 277 62 192 15 740 281 209

tis. Kč Činnosti

Jiné ostatní náklady – 549 Vzdělávání VaV Operační 
programy

Doplňková 
činnost

Celkový 
součet

Bankovní poplatky 348 44 2 394

Dávky nemocenské – hrazené organizací 291 39 19 21 370

Doúčtování změny zálohového koeficientu 110 110

Jiné ostatní náklady 247 4 162 1 4 410

Jiné ostatní náklady – technické zhodnocení 101 98 218 18 435

Jiné ostatní náklady –  tvorba  FPP 50 882 50 882

Jiné ostatní náklady – autorské honoráře 0

Jiné ostatní náklady – haléřové vyrovnání 7 0 7

Jiné ostatní náklady – mimořádná stipendia 32 482 3 013 35 495

Jiné ostatní náklady – prospěchová stipendia 6 431 6 431

Jiné ostatní náklady – spoluúčast OP VVV 6 330 -31 -6 299 0

Jiné ostatní náklady – stipendia doktorandi 11 814 11 814

Jiné ostatní náklady – stipendia vládní 1 106 1 106

Jiné ostatní náklady – tvorba  FÚUP 250 508 758

Penzijní připojištění organizace 1 872 1 872

Pojištění cestovní 99 64 4 167



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018   33 

Pojištění majetku a odpovědnosti 
organizace 

299 299

Pojištění majetku mimo elektroniku 297 297

Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla + 
havarijní pojištění (ČP + ČPP) 

33 33

Pojištění odpovědnosti zaměstnance za 
škodu (Kooperativa) 

34 34

Poplatky terminál platební kartou 143 143

Sociální stipendia 601 601

Ubytovací stipendia 13 022 13 022

Vyrovnání koeficientu při změně DPH 110 110

Životní připojištění organizace 56 56

Celkový součet 126 965 7 897 -6 058 42 128 846



34   VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018 

TA
B.

 8
 P

ra
co

vn
íc

i a
 m

zd
ov

é 
pr

os
tř

ed
ky

 
TA

B.
 8

.a
. P

ra
co

vn
íc

i a
 m

zd
ov

é 
pr

os
tř

ed
ky

 (v
 p

od
ro

bn
ém

 čl
en

ěn
í d

le
 z

dr
oj

e 
fin

an
co

vá
ní

 –
 

m
zd

y 
vč

. O
O

N
) (

v 
tis

. K
č)

č.
ř.

U
ka

za
te

l
Z

dr
oj

 fi
na

nc
ov

án
í

K
ap

it
ol

a 
33

3 
– 

M
ŠM

T
V

aV
 z

 o
st

at
ní

ch
 z

dr
oj

ů 
(b

ez
 o

pe
ra

čn
íc

h 
pr

og
r.)

O
pe

ra
čn

í p
ro

gr
am

y 
EU

Fo
nd

y
D

op
lň

ko
vá

 
či

nn
os

t
O

st
at

ní
 

zd
ro

je
CE

LK
EM

be
z 

V
aV

V
aV

Va
V

 z
 

ná
ro

dn
íc

h 
zd

ro
jů

 

V
aV

 z
e 

za
hr

an
ič

í
v 

ge
sc

i M
ŠM

T 
os

ta
tn

í 
po

sk
yt

ov
at

el
é

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y 
O

O
N

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

1
V

Š
ak

ad
em

ič
tí

 
pr

ac
ov

ní
ci

 1
16

 1
70

    
30

35
 8

9
8

3
3 

83
6

–
–

– 
   

9
 7

22
6

5 
   

– 
   

–
26

1
–

3 
54

3
– 

   
4

 9
17

5 
   

17
4 

34
7

10
3

2
vě

de
čt

í 
pr

ac
ov

ní
ci

1 
4

52
   

 
10

 
2 

22
5

–
4

 8
6

1
– 

– 
– 

   
2 

0
31

 
–

– 
   

–
 –

 
–

15
2

–
6

73
   

 
– 

   
11

 3
9

4
 

10

3
os

ta
tn

í
6

0
 4

22
    

8 
54

7
3 

4
35

1 
87

1 
4

 2
89

5 
76

8 
– 

– 
   

11
 2

9
8

8 
9

37
– 

   
–

 2
80

 
–

9
 1

4
7

2 
89

8
5 

0
75

1 9
51

9
3 

9
4

6
 

29
 

9
72

4
K

aM
3 

35
3

15
5 

3 
35

3
15

5 

5
V

Z
aL

S

6
CE

LK
EM

17
8 

0
44

8 58
7

4
1 

55
8

1 
87

4
 

12
 9

86
 

5 
76

8
–

– 
   

23
 0

51
 

9 
0

0
2 

–
–

54
1

–
12

 8
4

2 
2 

89
8

14
 0

18
2 

11
1

28
3 

04
0

30
 2

40



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018   35 

TA
B.

 8
.b

. P
ra

co
vn

íc
i a

 m
zd

ov
é 

pr
os

tř
ed

ky
 (v

 p
od

ro
bn

ém
 čl

en
ěn

í d
le

 a
ka

de
m

ic
ký

ch
 k

at
eg

or
ií 

be
z 

O
O

N
)

č.
ř.

U
ka

za
te

l
ka

pi
to

la
 3

33
 –

 M
ŠM

T
os

ta
tn

í z
dr

oj
e 

ro
zp

oč
tu

 V
Š

CE
LK

EM

Po
če

t 
pr

ac
ov

ní
ků

 
M

zd
y

Pr
ům

ěr
ná

 
m

ěs
íč

ní
 

m
zd

a 
(K

č)

Po
če

t 
pr

ac
ov

ní
ků

M
zd

y
Pr

ům
ěr

ná
 

m
ěs

íč
ní

 
m

zd
a 

(K
č)

Po
če

t 
pr

ac
ov

ní
ků

M
zd

y
Pr

ům
ěr

ná
 

m
ěs

íč
ní

 
m

zd
a 

(K
č)

1
2

3=
sl

.2
/1

2/
sl

.1*
10

0
0

4
5

6
=s

l.5
/1

2 
    

/s
l.4

*1
0

0
0

7
8

9
=s

l.8
/1

2 
  

/s
l.7

*1
0

0
0

1
V

Š
ak

ad
em

ič
tí

 
pr

ac
ov

ní
ci

 
pe

da
go

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i V

, V
 a

 I
- 

   
- 

   
- 

   
- 

   
- 

   
- 

   
- 

   

2
pr

of
es

oř
i

28
   

 
20

 5
59

   
 

6
1 

18
8 

   
2 

   
1 

6
9

0
    

70
 4

17
   

 
 3

0
   

 
22

 2
4

9
    

6
1 

80
3 

   

3
do

ce
nt

i
57

   
 

35
 2

9
1 

   
51

 5
9

5 
   

5 
   

4
 2

6
8 

   
71

 1
33

   
 

 6
2 

   
39

 5
59

    
53

 1
71

   
 

4
od

bo
rn

í a
si

st
en

ti
18

3 
   

80
 6

36
   

 
36

 7
19

   
 

22
   

 
13

 8
29

    
52

 3
83

   
 

 2
0

5 
   

9
4

 4
6

5 
   

38
 4

0
0

   
 

5
as

is
te

nt
i

1 
   

11
3 

   
9

 4
17

   
 

- 
   

16
9

   
 

 -
   

 
 1

   
 

28
2 

   
23

 5
0

0
   

 

6
le

kt
oř

i
4

5 
   

14
 8

9
3 

   
27

 5
80

   
 

6
   

 
2 

9
0

1  
  

4
0

 2
9

2 
   

 5
1 

   
17

 7
9

4
   

 
29

 0
75

   
 

7
CE

LK
EM

31
4

   
 

15
1 

4
9

2 
   

4
0

 2
0

5 
   

35
   

 
22

 8
57

    
54

 4
21

   
 

 3
4

9
   

 
17

4
 3

4
9

    
4

1 
6

31
   

 

8
vě

de
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

7 
   

3 
6

81
   

 
4

3 
82

1 
   

14
   

 
7 

70
8 

   
4

5 
88

1 
   

 2
1 

   
11

 3
89

   
 

4
5 

19
4

   
 

9
os

ta
tn

í (
6

)
19

6
   

 
6

4
 7

16
   

 
27

 5
15

   
 

72
   

 
29

 2
33

33
 8

34
   

 
26

8 
   

9
3 

9
4

9
    

29
 2

13
   

 

10
K

aM
- 

   
- 

   
- 

   
12

   
 

3 
35

3 
   

23
 2

85
   

 
12

   
 

3 
35

3 
   

23
 2

85
   

 

11
V

Z
aL

S
- 

   
 -

   
 

- 
   

- 
   

- 
   

12
CE

LK
EM

51
7 

   
21

9
 8

89
   

 
35

 4
4

3 
   

13
3 

   
6

3 
15

1   
 

 3
9

 5
6

8 
   

6
50

   
 

28
3 

0
4

0
36

 2
87

   
 



36   VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018 

TAB. 9 Stipendia (v tis. Kč)

č.ř. Druh stipendia Zdroje Celkem vyplaceno 

Příspěvek 
/ dotace 
MŠMT

Stipendijní 
fond VŠ

Ostatní CELKEM Studenti Ostatní

a b c d=a+b+c e f

1 STIPENDIA přiznána a vyplacena 52 840 15 053 463 68 356 4 903 0

2 za vynikající studijní výsledky dle § 91 
odst. 2 písm. a)

6 431 6 431 402

3 za vynikající vědecké, výzkumné, 
vývojové, umělecké nebo další tvůrčí 
výsledky přispívající k prohloubení 
znalostí dle § 91 odst. 2 písm. b)

8 622 8 622 530

4 na výzkumnou, vývojovou a inovační 
činnost podle zvláštního právního 
předpisu, § 91 odst.2 písm. c)

2 912 2 912 171

5 v případě tíživé sociální situace 
studenta dle § 91 odst. 2 písm. d)

0

6 v případě tíživé sociální situace 
studenta dle § 91 odst. 3)

601 601 27

7 v případech zvláštního zřetele hodných 
dle § 91 odst. 2 písm. e)

20 808 255 21 063 3 420

8         z toho ubytovací stipendium 13 019 28 13 047 1 912

9 na podporu studia v zahraničí dle § 91 
odst. 4 písm. a)

16 609 16 609 228

10         z toho SOCRATES 16 609 16 609 228

11         CEEPUS 0

12 0

13 na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b) 316 316 9

14         z toho ERASMUS 316 316 9

15         CEEPUS 0

16 0

17 studentům doktorských studijních 
programů dle § 91 odst. 4 písm. c) 

11 594 208 11 802 116

18 jiná stipendia 0

19         z toho 0



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018   37 

TA
B.

 10
 N

ei
nv

es
tič

ní
 n

ák
la

dy
 a

 v
ýn

os
y 

– 
K

ol
ej

e 
a 

m
en

zy
 (K

aM
)

TA
B.

 10
.a

. N
ei

nv
es

tič
ní

 n
ák

la
dy

 a
 v

ýn
os

y 
– 

ob
la

st
 st

ra
vo

vá
ní

 (v
 ti

s.
K

č)

č.
ř.

M
en

zy
 a

 o
st

at
ní

 
st

ra
vo

va
cí

 
za

ří
ze

ní
 n

a 
zá

kl
. 

sm
lu

vn
íh

o 
vz

ta
hu

 

N
ák

la
dy

 c
el

ke
m

V
ýn

os
y

V
ýs

le
de

k 
ho

sp
od

ař
en

í

v 
hl

av
ní

 
či

nn
os

ti
v 

do
pl

ňk
ov

é 
či

nn
os

ti
v 

hl
av

ní
 č

in
no

st
i

v 
do

pl
ňk

ov
é 

či
nn

os
ti

v 
hl

av
ní

 
či

nn
os

ti
v do

pl
ňk

ov
é 

či
nn

os
ti

od
 

st
ud

en
tů

 
od

 z
am

ěs
t-

  
na

nc
ů 

os
ta

tn
í 

z 
do

ta
ce

 
M

ŠM
T 

ce
lk

em
od

 c
iz

íc
h 

st
rá

vn
ík

ů
os

ta
tn

í 
ce

lk
em

a
b

c
d

e
f

g
h

i
j

k
l=

h-
b

m
=k

-c

1
šk

ol
ní

 jí
de

ln
a

30
2

30
2

30
2

0
0

0

2
0

0
0

0

3
0

0
0

0

4
0

0
0

0

5
0

0
0

0

6
Ce

lk
em

30
2

0
0

0
0

30
2

30
2

0
0

0
0

0

U
ni

ve
rz

it
a 

H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

 n
en

í p
ro

vo
zo

va
te

le
m

 m
en

zy
, s

tu
de

nt
ům

 p
ou

ze
 p

os
ky

tu
je

 p
ří

sp
ěv

ek
 n

a 
st

ra
vo

vá
ní

 v
e 

šk
ol

ní
 

jíd
el

ně
, H

ra
de

ck
á 

12
19

, 5
0

0
 0

3 
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
. I

Č:
 4

9
33

54
9

9
.

V
 r

oc
e 

20
18

 z
ap

la
ti

la
 U

ni
ve

rz
it

a 
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
 s

m
lu

vn
ím

u 
za

ří
ze

ní
 Š

ko
ln

í j
íd

el
ně

  p
ří

sp
ěv

ek
 v

e 
vý

ši
 2

1 
K

č/
te

pl
é 

jíd
lo

.



38   VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018 

TA
B.

 10
.b

. N
ei

nv
es

tič
ní

 n
ák

la
dy

 a
 v

ýn
os

y 
– 

ob
la

st
 u

by
to

vá
ní

 (v
 ti

s.
K

č)

č.
ř.

Ko
le

je
 a

 o
st

at
ní

 
ub

yt
ov

ac
í 

za
ří

ze
ní

 
pr

ov
oz

ov
an

é 
V

V
Š 

(1
)

N
ák

la
dy

 c
el

ke
m

V
ýn

os
y

V
ýs

le
de

k 
ho

sp
od

ař
en

í

v 
hl

av
ní

 
či

nn
os

ti
v do

pl
ňk

ov
é 

či
nn

os
ti

v 
hl

av
ní

 
či

nn
os

ti
v do

pl
ňk

ov
é 

či
nn

os
ti

v 
hl

av
ní

 
či

nn
os

ti
v do

pl
ňk

ov
é 

či
nn

os
ti

od
 

st
ud

en
tů

 
od

 z
am

ěs
t-

  
na

nc
ů 

(2
)

os
ta

tn
í (

3)
z 

do
ta

ce
 

M
ŠM

T 
ce

lk
em

od
 c

iz
íc

h 
ub

yt
ov

an
ýc

h
os

ta
tn

í 
ce

lk
em

a
b

c
d

e
f

g
h

i
j

k
l=

h-
b

m
=k

-c

1
Pa

la
ch

ov
a

9
 8

13
16

 3
86

84
5

16
 4

75
0

6
 6

6
2

0

2
Sp

rá
va

 k
ol

ej
í

6
 9

9
4

37
0

37
0

0
-6

 6
24

0

3
0

0
0

0

4
0

0
0

0

5
0

0
0

0

6
Ce

lk
em

16
 8

0
7

0
16

 3
86

84
37

5
0

16
 8

4
5

0
0

0
38

0



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018   39 

Celková kapacita VŠK v roce 2018 byla stejně jako v předchozích letech 869 lůžek, z toho 61 lůžek je 
vyčleněno pro hotelové ubytování (krátkodobé ubytování). 
Cena studentského ubytování byla pro akademický rok 2018/2019 stanovena na 90,- Kč/den/3lůž-
kový pokoj a 100,- Kč/den/2lůžkový pokoj.

Rok 2018 Lůžkodny

leden 22 087

únor 19 716

březen 21 703

duben 20 515

květen 19 783

červen 9 479

červenec 3 784

srpen 3 999

září 10 396

říjen 23 387

listopad 22 484

prosinec 22 658

Celkem 199 991

Počet lůžkodnů se ve srovnání s předchozím rokem zvýšil absolutně o 13 956, procentuálně o 7%.



40   VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018 

Část 4 Vývoj a konečný stav fondů
TAB. 11. Fondy a návrh na příděly do fondů v následujícím roce (v tis. Kč)

č.ř. Název údaje" počáteční 
stav k 1. 1.

tvorba čerpání
 

zůstatek
k 31.12.

Návrh na 
příděl ze 
zisku do 
fondů 
v násled. 
roce 

celkem z toho 
příděl ze 
zisku za 
předchozí 
r. 

a b c d e=a+b-d

1 Fondy celkem  190 126 99 981 16 439 42 143 247 964

2 v tom: 
Fond rezervní

7 412 0 0 0 7 412

3 Fond reprodukce investičního 
majetku

34 027 17 772 5 809 11 587 40 212 3037

4 Stipendijní fond 30 081 13 993 – 15 322 28 752 0

5 Fond odměn 9 949 328 328 541 9 736 358

6 Fond účelově určených 
prostředků

672 759 – 394 1 037 0

6a z toho:
na jednotlivé projekty VaV či 
výzkumné záměry

156 23 – 156 23 0

6b jiné podpory z veřejných 
prostředků

0 486 – 0 486 0

7 Fond sociální 2 438 4 245 – 2 711 3 972 0

8 Fond provozních prostředků 105 547 62 884 10 302 11 588 156 843



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018   41 

TAB. 11.a. Rezervní fond (v tis. Kč)

Stav k 1. 1. 7 412,00

Tvorba ze zisku za předchozí rok

z fondu reprodukce inv. majetku

z fondu odměn

z fondu provozních prostředků

Celkem 0

Čerpání krytí ztrát minulých účetních období

do fondu reprodukce inv. majetku

do fondu odměn

do fondu provozních prostředků

ostatní užití (1)

Celkem 0

Stav k 31. 12. 7 412

TAB. 11.b. Fond reprodukce investičního majetku (v tis. Kč)

Stav k 1.1. 34 027,00

Tvorba z odpisů 5 916

ze  zisku za předchozí rok 5 809

příjmy z prodeje nehm. a hmot.
dlouhod. majetku

ze zůstatku příspěvku 2 031

zůstat.cena nehm. a hmot.dlouhod. 
majektu 

117

ostatní příjmy celkem 

Převod z fondů celkem 3 899

v tom: z fondu odměn

            z fondu provozních prostředků 3 899

            z rezervního fondu

Celkem 17 772

Čerpání Investiční celkem 9 887

v tom: stavby

            stroje a zařízení 9 887

            nákupy nemovitostí

            ostatní inv. užití 

Neinvestiční celkem 

Převod do fondů celkem 1 700

v tom: do fondu odměn

            do fondu provozních 
prostředků

1 700

            do rezervního fondu

Celkem 11 587

Stav k 31.12. 40 212



42   VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018 

TAB. 11.c Stipendijní fond (v tis. Kč)

Stav k 1. 1. 30 081,00

Tvorba poplatky za studium dle § 58 zákona 
111/81998 Sb.

13 993

daňově uznatelné výdaje podle zák. 
586/1992 Sb. o daních z příjmů

ostatní příjmy 

Celkem 13 993

Čerpání Celkem 15 322

Stav k 31. 12. 28 752

TAB. 11.d Fond odměn (v tis. Kč)

Stav k 1. 1. 9 949,00

Tvorba ze zisku za předchozí rok 328

z rezervního fondu

z fondu reprodukce inv. majetku

z fondu provozních prostředků

ostatní příjmy 

Celkem 328

Čerpání mzdové náklady 541

do rezervního fondu

do fondu reprodukce inv. majetku

do fondu provozních prostředků

ostatní užití 

Celkem 541

Stav k 31. 12. 9 736

TAB. 11.e Fond účelově určených prostředků (v tis. Kč)

Položka Neinvestice Investice Celkem

Stav k 1. 1. účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 516 516

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) 
zák. č. 111/1998 Sb.

0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 
odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb.

156 156

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, 
§ 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb.

0

Celkem 672 0 672

Tvorba účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 250 250

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) 
zák. č. 111/1998 Sb.

0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 
odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb.

23 23

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, 
§ 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb.

486 486

Celkem 759 0 759



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018   43 

Čerpání účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 238 238

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) 
zák. č. 111/1998 Sb.

0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 
odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb.

156 156

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, 
§ 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb.

0

Celkem 394 0 394

Stav k 
31.12.

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 528 0 528

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) 
zák. č. 111/1998 Sb.

0 0 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 
odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb.

23 0 23

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, 
§ 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb.

486 0 486

Celkem 1 037 0 1 037

TAB. 11.f. Fond sociální (v tis. Kč)

Stav k 1. 1. 2 438

Tvorba Příděl podle § 18 odst. 12 zák. č. 
111/1998 Sb.

4 245

Čerpání užití  Příspěvek na PP+ ŽP 1 929

         Benefity pro zaměstnance 532

         kulturní akce 250

Celkem 2 711

Stav k 31. 12. 3 972

TAB. 11.g. Fond provozních prostředků (v tis. Kč)

Stav k 1. 1. 105 547

Tvorba ze zůstatku příspěvku 50 882

ze zisku za předchozí rok 10 302

z fondu reprodukce inv. majetku 1 700

z fondu odměn

z rezervního fondu

ostatní příjmy 

Celkem 62 884

Čerpání na provozní náklady dle vnitřního 
předpisu VŠ

7 689

do fondu reprodukce inv. majetku 3 899

do fondu odměn

do rezervního fondu

ostatní užití 

Celkem 11 588

Stav k 31. 12. 156 843



44   VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018 

Část 5 Stav a pohyb majetku a závazků
TAB. 12.a. Přehled o majetku a jeho vývoj (v tis. Kč)

Druhy majetku Stav 
k 31. 12. 2017 
pořizovací 
cena

Stav k 31. 12. 2018

pořizovací 
cena

oprávky (-) zůstatková 
cena

1 2 3 4 5

Dlouhodobý nehmotný majetek 38 595,00 41 217,00 36 197,00 5 020,00

z 
toho:

software 37 417,00 40 248,00 35 228,00 5 020,00

drobný dlouhodobý nehmotný maj. 1 178,00 969,00 969,00 0,00

0,00

0,00

0,00

Dlouhodobý hmotný majetek 1 610 905,00 1 680 440,00 460 384,00 1 220 056,00

v tom: pozemky 131 279,00 131 210,00 131 210,00

umělecká díla 1 870,00 1 870,00 1 870,00

budovy,haly, stavby 1 197 387,00 1 202 957,00 236 768,00 966 189,00

samostatné movité věci a soubory 
movitých věcí

231 031,00 296 816,00 184 468,00 112 348,00

pěstitelské celky trvalých porostů 0,00

základní stádo a tažná zvířata 0,00

drobný dlouhodobý hmotný majetek 43 528,00 39 148,00 39 148,00 0,00

ostatní dlouhodobý hmotný majetek. 0,00

nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek

5 810,00 8 439,00 8 439,00

poskytnuté zálohy na dlouhodobý 
hmotný majetek

0,00

Celkem 1 225 076,00

TAB. 12.b. Finanční majetek (v tis. Kč)

Stav k 31. 12. 2017 Stav k 31. 12. 2018 Rozdíl oproti roku 2017

Dlouhodobý 0 0

v tom *)

Krátkodobý 279 885,00 398 096,00 118 208,00

v tom *)

pokladna 1 125,00 1 207,00 82,00

ceniny 2,00 0,00 -2,00

bankovní účty 278 758,00 396 886,00 118 128,00

peníze na cestě 0,00 3,00 3,00

Komentář: účet 221 – vyšší zůstatky na bankovních účtech jsou ovlivněny tvorbou FPP 
a částečně i přijatými zálohami na projekty OPVVV
TAB. 9.c. Zásoby            
   
   (v tis. Kč)



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018   45 

TAB. 12.c. Zásoby (v tis. Kč)

Stav k 31. 12. 2017 Stav k 31. 12. 2018 Rozdíl oproti roku 2017

Zásoby celkem 5 125 4 492 -633

v tom: materiál 112 794 503 -291

nedokončená výroba 0

            výrobky 123 4 323 3 982 -341

            zvířata 0

            zboží    132 8 7 -1

            ostatní 0

Komentář: účet 112 – nákup kancelářského maeriálu není většinou prováděn prostřednctvím skladů 
a je nakupováno do přímé spotřeby   
účet123 – zrušeno vlastní nakladatelství Gaudeamus a prodej probíhá převážně ze stávajících zásob

TAB. 12.d. Pohledávky, závazky, bankovní výpomoci a půjčky (v tis. Kč)

Pohledávky celkem: Stav 
k 31. 12. 2017

Stav 
k 31. 12. 2018

rozdíl 
oproti roku 2017

28 371 104 949 76 690

v tom odběratelé 311 6 366 4 075 -2 291

zálohy  314 6 232 5 808 -424

pohledávky za institucemi soc.a veř. 
ZP

0

za zaměstnanci  335 0

Jiné pojledávky  378 0

Dohadné účty aktivní  388 15 163 93 388 78 225

Opravná pol.k pohledávkám 391 0

Zálohy na daň z příjmu  341 629 1 809 1 180

ostatní  315 -19 -131 -112

0

0

Závazky celkem: 109 845 261 236 -151 391

v tom dodavatelé 321 5 624 6 889 -1 265

přijaté zálohy  324 52 900 200 236 -147 336

Ostatní závazky  325 5 151 4 981 170

k zaměstnancům  331 88 108 -20

Ostatní závazky vůči zaměstnancům 
333

19 152 22 618 -3 466

k inst.soc.,zdr.poj. 336 10 471 12 068 -1 597

Výnosy příštích období 384 4 410 3 350 1 060

Dohadné účty pasívní  389 8 541 5 752 2 789

Daň ze závislé činnosti  342 3 247 3 991 -744

Daň z přidané hodnoty  343 117 876 -759

Ostatní daně  345 8 11 -3

Zúčtování se SR 346 136 356 -220

0

Bankovní výp. a půjčky 0

z toho: úvěry 0 0 0



46   VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018 

Komentář ke stavu jednotlivých účtů:
Pohledávky:
311 – zůstatek nižší v důsledku již doplacené pohledávky za prodej budovy Kozinova
341 – zálohy na daň z příjmu vyšší v důsledku vyšší odvodové  povinnosti na dani z příjmu za rok 2017
388 – v průběhu roku 2018 nabíhají  další projekty převážně OPVVV 
Závazky:       
321 – v důsledku výběrových řízení se nákupy velkého i malého majetku posunuly až na konec rou 2018
324 – začátek nové vlny projektů OPVVV, zúčtování záloh váže na schvalování monitorovacích 
zpráv MŠMT
325 – ubytovací a sociálná stipendia předepsaná za rok 2018 byla vyplacena až v průběhu ledna 2019
346 – vratky do státního rozpočtu MŠMT byly v hodnotě: 
neinvestičních prostředků ve výši 218 538,– Kč
kapitálových prostředků ve výši 12 050,– Kč
GAČR neinvestiční ve výši 3 200,20Kč
GAČR kapitálové  prostředky ve výši 11 000,– Kč

TAB. 12.e. Inventarizace, pokuty a penále, odpis nebobytných pohledávek, manka a škody

Inventarizace 2018 i.č. způsob ztráty pořizovací cena náhrada škody rok pořízení

elektrocentrála SMV 4241 stavba ddálnice 46 462,00 45 462,00 2013

tablet DH-P 15155 služební cesta 21 439,00 8 278,00 2016

celkem 67 901,00 53 740,00

Likvidace majetku do nákladů

komisionelní odpis 
skripta FF

157 393,00

komisionelní odpis 
skripta knihovna G

60 840,00

komisionelní odpis 
skripta knihovna G

169 013,00

komisionelní odpis 
kancelářské potřeby

104 786,00

Celkem 627 834,00

Pokuty a penále

542/101

ZAV Kč

ZAV/0911/1134/18 100,00 poplatek za upomínku

ZAV/0916/0026/18 26,00 penále pojistné

ZAV/0985/0001/18 517,00 Finanční úřad

ZAV/0985/0002/18 987,00 Finanční úřad

celkem 1 630,00

Odpis nedobytných POH

543/101

MAN/0104/0009/18 1 489,60 POH / PDF 2016-2017

MAN/0904/0015/18 264,00 POH/0914/0121/17

MAN/0304/0074/18 344,85 POH/0320/0069/18 (548)

Celkem odpis  POH 2 098,45



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018   47 

Manka a škody

548/101 

SKL/0916/0014/18  
Gaudeamus

707,00

náhrady škody – 
spoluúčast studenti

58 944,00

ZAV/0311/0217/18 
zakázka 9331/03

10 000,00

Celkem manka a škody 69 651,00



48   VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018 

Část 6 Závěrečná část

a) přehled a stručná rekapitulace výsledků vlastní kontrolní činnosti v oblasti hospodaře-
ní UHK 
Povinnost vytvářet podmínky pro příznivé kontrolní prostředí v rámci Univerzity Hradec Králové 
(dále jen UHK) je zakotvena, v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné 
správě, ve vnitřních předpisech a dalších řídících aktech univerzity. Těmi základními jsou rek-
torský výnos č. 7/2009 pro vnitřní kontrolní systém UHK. Jeho úkolem je zajištění běžné kaž-
dodenní  kontroly vedoucími pracovníky v průběhu řídícího procesu. Dalším je pak rektorský 
výnos č. 9/2008 Sb., pro zajištění interního auditu. Nezávislý útvar interního auditu tak v sou-
ladu s plánem kontrol provádí přezkum a hodnocení vybraných oblastí a operací s následnými 
doporučeními pro jejich optimální rozsah a funkčnost. Na účinné kontrole se dále podílí Statut 
UHK a Organizační a vnitřní řád UHK, který vymezuje vnitřní organizaci a systém řízení uni-
verzity včetně procesů kontroly a schvalování účetních dokladů. Navazující řídící akty pak upra-
vují zejména podepisování dokumentů, jejich archivaci, oběh účetních dokladů, doplňkovou 
činnost, inventarizace, veřejné zakázky a správu majetku.

V rámci běžné řídící kontroly je stanovena všem pracovníkům i povinnost sledovat kvalitu 
a možná rizika v běžné činnosti školy, podávat včasné informace o závažných nedostatcích a před-
cházet tak možnému vzniku škod. 

V roce 2018 zajišťoval činnost útvaru interního auditu jeden pracovník s 0,5 úvazkem. V sou-
ladu s plánem činnosti provedl tři audity:

18/1 – Proces tvorby, realizace, financování a řízení dotovaných projektů v součástech UHK
– audit prověřil aktuální stav všech procesů ve správě dotovaných projektů, stav projektů,
– kompetencí, odpovědností a kontrol,
– kontrola dvou vybraných dotačních projektů,
– porovnání reálného stavu řízení projektů s požadavky vnitřních i státních norem.

18/2 – Účinnost vnitřního kontrolního systému UHK
– analýza fungování kontrolního systému v souladu se zákonem o finanční kontrole,
– účinnost vnitrouniverzitních předpisů v oblasti kontroly na výsledky auditů roku 2017.

18/3 – Hospodaření Správy vysokoškolských kolejí UHK
– analýza procesu součinnosti mezi UHK a Správou kolejí dle vnitřních předpisů,
– audit nakládání s vlastními a dotačními finančními prostředky kolejí. 

K závažnému zjištění podle § 22 odst. 6 zákona č. 320/2001 Sb. nedošlo. Audity neprokázaly 
korupční jednání a nezaznamenaly ani podezření na ně.
   
b) přehled a stručná rekapitulace výsledků vnější kontrolní činnosti v oblasti hospodaře-
ní UHK
V průběhu roku 2018 proběhly a byly ukončeny následující kontroly:
– Okresní správa sociálního zabezpečení Hradec Králové provedla kontrolu plnění povinností 
v nemocenském pojištění, v oblasti pojistného a v důchodovém pojištění za roky 2016, 2017, 
2018. Kontrolou nebyly zjištěny závady.
– Odbor kontroly OP MŠMT provedl kontrolu dle zákona o finanční kontrole v rámci období 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018   49 

udržitelnosti projektu „Sportovní management blíže praxi“, reg. č. CZ.1.07/2.4.00/17.0001. 
Závěrem bylo konstatováno, že kontrolou na místě nebyly zjištěny žádné nedostatky.
– Oblastní inspektorát práce pro Královehradecký a Pardubický kraj provedl kontrolu pracovních 
smluv a dohod, dodržování pracovně právních předpisů zaměstnanců na pracovišti archeologický 
průzkum D11. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky.

c) analýza financování UHK
Finanční prioritou rozpočtu Univerzity Hradec Králové je zaměřit se na financování stěžejních 
bodů, uvedených v aktualizaci Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojo-
vé a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti. Kromě provozní stránky rozpočtu a již uvede-
ných priorit je cílem zaměřit se na financování investičních potřeb univerzity, jež mají zajistit 
zlepšení výzkumného a studijního prostředí. V této návaznosti univerzita hodlá provést kom-
pletní vnitřní rekonstrukci historických budov v centru města, nacházejících se na náměstí Svo-
body. Konkrétně se jedná o budovy Filozofické a Pedagogické fakulty. V roce 2018 proběhla kom-
plexní projektová příprava obou investičních akcí, jejichž celkové předpokládané náklady činí 
více než 460 mil Kč vč. DPH. Z toho bude činit 85 mil Kč spoluúčast UHK, kterou je nutné za-
jistit z vlastních zdrojů UHK. Za tímto účelem UHK meziročně generuje finanční prostředky na 
FPP a FRIM.  V průběhu roku 2018 byly také zahájeny práce na přípravě projektových dokumen-
tací pro rekonstrukci Palachových kolejí a sportovního zařízení Flošna. Univerzita od roku 2020 
předpokládá zvýšené zapojení prostředků alokovaných na fondech jak centrálních pracovišť, 
tak prostředků na fondech univerzitních součástí.

Univerzita Hradec Králové, stejně jako další veřejné vysoké školy v českém prostředí, samozřejmě 
a čím dál intenzivněji financuje řadu svých rozvojových aktivit formou nenárokových prostředků 
většinou v podobě projektového financování z řady veřejných i soukromých zdrojů. Tuto cestu 
přitom považujeme za nosnou i do budoucna a to i v souvislosti rostoucím poměrem nenároko-
vých prostředků ve srovnání s předchozími lety.



50   VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018 

Část 7 Zpráva nezávislého auditora

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA O OVĚŘENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
VYSOKÉ ŠKOLY UNIVERZITA HRADEC KRÁLOVÉ

k 31. 12. 2018
17. dubna 2019

VŠEOBECNÉ INFORMACE
Organizace, u níž bylo provedeno ověření účetní závěrky:
Název: Univerzita Hradec Králové
Sídlo: Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové, Česká republika
Identifikační číslo: 62690094
Právní forma: 601 - Vysoká škola
Zpráva auditora je určena: Rektorovi Univerzity Hradec Králové
Ověřované období: 1. leden 2018 až 31. prosinec 2018
Ověření provedli:
Auditorská společnost: AUDIT Brno spol. s r.o., Příkop 6, 602 00 Brno 
 Oprávnění KA ČR č. 373
Auditor: Ing. Vladimír Bobek, oprávnění KA ČR č. 1863
Asistenti auditora: Martin Kassay, MSc.
 Bc. Monika Hrnčiríková 
 Ing. Jana Zandlerová

Místo provádění ověření: Univerzita Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03 Hradec 
Králové
Období provádění ověření: prosinec 2018–březen 2019
Rozdělovník:
Výtisk č. 13:  Univerzita Hradec Králové, Rokitanského 62, 
 500 03 Hradec Králové

VÝROK AUDITORA
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky vysoké školy Univerzita Hradec Králové, sestavené 
v souladu s českými účetními předpisy, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2018, výkazu zisku 
a ztráty za rok končící 31. 12. 2018 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých 
podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. 

Podle našeho názoru účetní závěrka ve všech významných (materiálních) ohledech po-
dává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv k 31. 12. 2018 a nákladů, výnosů a výsledku hospo-
daření za rok končící 31. 12. 2018, v souladu s českými účetními předpisy. 

ZÁKLAD PRO VÝROK
Audit jsme provedli v souladu se zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech a standardy Komory 

auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně 
doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito 
předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu 
se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme 
na účetní jednotce nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018   51 

Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný 
základ pro vyjádření našeho výroku.

OSTATNÍ INFORMACE UVEDENÉ VE VÝROČNÍ ZPRÁVĚ
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené             
ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 
statutární orgán vysoké školy.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí na-
šich povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi 
a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní 
závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda se ji-
nak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní 
informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s přísluš-
nými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky 
právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu 
významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé 
ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že
– ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 
jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a
– ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.
Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o vysoké škole, k nimž jsme do-
spěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nespráv-
nosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné 
(materiální) věcné nesprávnosti nezjistili.

ODPOVĚDNOST STATUTÁRNÍHO ORGÁNU ÚČETNÍ JEDNOTKY
Statutární orgán vysoké školy Univerzita Hradec Králové, je odpovědný za sestavení účetní závěrky, 
která podává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní 
kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsaho-
vala významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

ODPOVĚDNOST AUDITORA
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahu-
jící náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit pro-
vedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případ-
nou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti se považují za významné 
(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit eko-
nomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.
Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během 
celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:
– Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způso-
bené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika 
a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit vý-
rok. 
– Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem vysoké školy relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, 
nikoliv abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.
– Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti vedení vysoké školy uvedlo v příloze účetní závěrky. 



52   VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ za rok 2018 

– Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda 
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobra-
zení.
Vzhledem k tomu, že nebyly zjištěny žádné významné nedostatky, a to ani ve vnitřním kontrol-
ním systému účetní jednotky, nebylo nutné informovat v průběhu auditu statutární orgán vysoké 
školy.

V Brně, dne 17. dubna 2019

Auditorská společnost: 
AUDIT Brno spol. s r.o., 
Příkop 838/6, Brno 602 00
Oprávnění č. 373

Odpovědný auditor: 
Ing. Vladimír Bobek
Oprávnění č. 1863

-----------------------------------------------------
Ing. Vladimír Bobek
auditor





VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ ZA ROK 2018 

Zpracoval: 
Ing. Petra Holoubková, Marcela Matyášová, Mgr. Radmila Nováková, Ing. Eva Špalovská, 
Ing. Eva Valentová
Odpovídá: 
Ing. Aleš Klicnar, kvestor UHK
Předkládá: 
prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK

Vydalo nakladatelství Gaudeamus, Univerzita Hradec Králové jako svou 1 678. publikaci.
ISBN 978-80-7435-742-8 


